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LRKSA CENTRO IŠTAIGA PRADĖJO 
KRAUSTYTIS Į NAUJA NAMA

likoje esą 14,800 visuomeninių 
spaudos platintojų ir 3,965 pre
numeratos priėmimo punktai. Dedikacinis LRKSA Vajus

Šiuo skelbiama visų Susivienijimo narių ir suintere
suotųjų įstaigų ir asmenų žiniai, kad LRKSA Centro įstai
ga jau pradėjo kraustytis į naujas patalpas, 71->73 South 
Washington Street, Wilkes-Barre, Pa. Pramatoma, kad 
kraustymasis užsitęs iki šių metų gruodžio 15 dienos. Su
sisiekimas laiškais—pašto dėžutės ir telefono numeriai 
pasilieka tie patys. Susisiekiant laiškais reikia adresuoti 
šiaip: Lithuanian Roman Catholic Alliance of America, 
P. O. Box 32 (71-73 So. Washington St.), Wilkes-Barre, 
Pa. Telefonas: VAHey 3-4711.

Vincas T. Kvetkas, Sekretorių*

LRKSA KUOPŲ PRIEŠMETINIŲ IR 
METINIŲ SUSIRINKIMŲ PROGA

MIRĖ VYTAUTAS STEPO
NAITIS (spalio 12 d.), buvęs 
Lietuvos karinės spaudos dar
buotojas, bibliofilas, bibliogra
fas ir istorikas. Buvo gimęs 1893 
m. kovo 24 d. Sintautuose, Ša
kių apskr. Yra surinkęs daug 
medžiagos iš carinės valdžios lai
kų. Po karo dirbęs Lietuvos kny
gų rūmuose ir valstybinėje res
publikinėje bibliotekoje, ypač 
ruošdamas bibliografinius leidi
nius, iš kurių paminėtini: "Ta
rybų Lietuva 1940-55", "Tarybi
nė lituanika 1944-46 m.” 1954 m. 
buvo išleistas "Kaimo bibliote
kos katalogas”. Būdamas didelis 
lietuviško spausdinto žodžio mė
gėjas, visą savo amžių rinko lie
tuviškas knygas ir šiaip leidi
nius.

Baigsis su Naujojo Namo Pašventinimu
(vykdę Kontestines Kvotas Laimes

Puikias Dovanas
ALT METINIS

SUVAŽIAVIMASt

KVIETIMAS DIEVO 
TARNYBON

Gruodžio mėnesį Susivienijimo kuopos laiko priešine 
linkis arba metinius susirinkimus. Šie susirinkimai yr; 
labai svarbūs ir pageidautina, kad juose dalyvautų kai| 
galini daugiau narių.

I’riešmetiniuose ir metiniuose susirinkimuose išklau 
somi valdybų raportai, peržvelgiama pereitų metų nuveik 
tieji darbai ir planuojama sekančiųjų metų veikla, taijig 
renkamus kuopų valdybos. Visi žinome, kad nuo virsimu 
kų pareina ku<?; ų veiklumas ir tvarka, ypatingai svarbią 
pareigos yra finansų sekretorių, kurie turi vesti mokesci’ 
tvarką ir palaikyti susisiekimus su Centro Įstaiga.

Susivienijimo vadovybė taipgi pageidauja, kad viso 
kuopoj nežiūrint didelės ar mažos, turėtų pilnus valdybi 
sąstatus, kaip tą nurodo konstitucija. Taipgi pageidauti 
na, kad kiekviena kuopa savo valdybos sąstatą prisiųsti 
Centro įstaigai arba redakcijai paskelbimui organe.

Dar vienas svarbus dalykas. Kuopų sekretoriai pr;> 
šomi susirinkimuose atsiklausti, kurie nariai nori gani 
organą, bet jo negauna iš priežasties, kad administracij; 
neturi tikro adreso. Sekretoriai prašomi prisiųsti toki- 
narių adresus ir jiems *‘Garsas” bus siunčiamas.

Pavergtoje Lietuvoje
"PADĖTIS. ATSARGIAI 

TARIANT. NEAIŠKI", pasakė 
Naujosios Vilnios "Žalgirio 
staklių gamyklos vyr. inžinie
rius Vytautas Kupčiūnas Vil
niaus radijuje, kalbėdamas apie 
santykius su kitais ekonominiais 
rajonais. Priminė buvusią nenor- 
malę padėtį, kai tasai fabrikas 
tam tikras mašinų detales gau
davęs iš tolimo Charkovo, o jas 
buvo galima pasigaminti pačioje 
Lietuvoje. Iš kitos pusės, Vil
niaus fabrikas liejinius siųsda- 
ves į Vitebską, o Lietuvos kai 
kurie fabrikai tokius liejinius 
turėdavo parsisiųsti iš Maskvos. 
Įsteigus Liaudies ūkio taryba, 
kai kurie ryšiai su kitomis res
publikomis nutrūkę. "Atrodo., 
kai kurios kitos gamyklos nori 
atsisakyti mus toliau aprūpinti 
savo gaminiais, kyla klausimas, 
iš kur mes juos paimsime . . . 
Šiais metais padėtis. atsargiai 
taiiant. neaiški. Mes iki šiol dar 
nežinome, iš kur mūsų gamykla 
1958 metais gaus visas gamyklai 
reikalingas medžiagas . . . Mūsų 
gamyklos kolclctyvas jau nekar
tą buvo patekęs į sunkią padė
tį ."

išsiųsta ir į Sachaliną. Fabriku 
per mėnesį pagaminąs lietpalčiu 
3 milijonų rublių vertės. Fabri
kas esąs kol kas vienintelis tok 
moderniškas Lietuvoje. Siuvim 
cecho viršininkas yra Vytautas 
Sadauskas.

ŠIAULIŲ MIESTO PLANI 
esą numatyta, kad miesto gyve 
namteji namai plėsis į rytinę pu 
sę, už ežerų, kur yra aukštesnė; 
vietos, geresnės sanitarinės sąlv 
gos. Šiuo metu esą vykdomi ka 
nalizacijos darbai. Prie kanali 
zacijos esą prijungiamos visos 
miesto įmonės ir gyvenamiej 
namai. Atliekami miesto ežeru 
reguliavimo darbai. Vienas eže
ras sujungiamas su kitu. Mics 
to ežeruose bus tekantis vanduo. 
Mieste kasmet esą pasodinami 
tūkstančiai medelių. Vien pere, 
tais metais esą pasodinta 10,009 
medelių ir 700 dekoratyviniu 
krūmų. Šį rudenį būsią pasodin 
ta dar 4.000 medžių. Apželdina 
mas naujasis miesto parkas. Sai- 
duvės kalno rajone rengiamas 80 
hektaru priemiesčio miško par 
kas. Mieste apželdinta dauguma 
gatvių.

ALYTUJE PASTATYTA 
NAUJA ĮMONĖ — SIUVIMO 
FABRIKAS Tai esą stambiau
sia įmonė visame mieste. Staty
ba dar ir dabar ne visai baigta. 
Įmonės patalpose sustatytos ei
lės elektrinių siuvimo mašinų, 
tarp kuriu juda konvejerio dvi 
juostos. Prie konvejerio dirba 
52 žmonės. Yra ir atskiras sukir
pimo cechas. Kiekviena darbinin
kė atlieka atskirą darbo operaci
ją. Siuvami vyriški ir moteriški 
drabužiai, ypač paltai. Viename 
pranešime iš Alytaus sakoma: 
"Alytaus siuvimo fabriko gami
nius nešioja jau Donbaso šachti
ninkai ir Maskvos gyventojai". 
Iš to galima spręsti, kad fabri
kas dirba labiau kitoms respub
likoms. negu pačiai Lietuvai. 
Daug apsiaustų būsią netrukus

PARTINIO ŠVIETIMO 
TINKLE ŠIAULIUOSE moky
sis apie 2.000 šiauliečių. Mieste 
sudaryta 19 rateliu ekonomijai 
studijuoti. 20 ratelių sovietinei 
ir partinei istorijai. 49 rateliai 
einamajai politikai gvildenti. 
Daugiau kaip 170 žmonių lankys 
prie partijos miesto komiteto su
organizuotą seminarą užsienio 
šalių darbininkų ir komunistų 
partijų istorijai studijuoti.

IŠĖJO IŠ SPAUDOS "LIE
TUVIŲ KALBOS ŽODYNO" 
'V-sis tomas. Žodyną parengė dknVaščio^L’Osse’rvatLre

Kongresas perrinko Į pirmi
ninkus grafą Della Torre. Vati-

ne

Lietuvos mokslų akademijos Lie- 
uviu kalbos ir literatūros insti- 
utas, išleido Valstybinė politi
kės ir mokslinės literatūros lei- 
lykla Vilniuje. Šis tomas turi 
’48 puslapius ir apima žodžius 
’i" ir "j".

VILNIAUS PROFESORIUS 
R STUDENTUS ŠVIETĖ 
ZISA SAVAITĘ. Spalio revo- 
iucijos metinėm buvo sušaukta 
ieva "mokslinė konferencija", 
rurioje, tačiau, pirmoje eilėje 
>uvo ryškinami bolševikinės re- 
'oliucijos ir sovietinio režimo 
ariamieji laimėjimai.

ŠIAULIŲ DVIRAČIŲ FAB
RIKAS per metus išleidžiąs 
80,000 dviračių. Per 9 šių me- 
ų mėnesius esą išsiųsta į užsie-

: Kiniją, Irtdlją, Indoneziją, Af
ganistaną. Urugvajų, Suomiją, 
Vengriją ir į kitus kraštus.

LIETUVOS MOKSLŲ AKA
DEMIJA siunčia savo moksli
nus veikalus į Kiniją ir iš ten 
<auna kiniečių mokslo veikalų 
iuntas. Pekino valstybinė bib- 

’ioteka yra 
r

užsiprenumeravusi
kai kuriuos Lietuvos žurnalus.

KLAIPĖDOJE NULEISTAS 
I VANDENĮ NAUJAS ŽVE
JYBOS TRALERIS. Nuo šiol 
visi statomieji traleriai būsią 
naujo tipo: galingesniais varik
liais. ilgesni ir su šaldymo įren
gimais.

Elta

BAVARIJOJ. Rimstinge, mi
rė žinomas Mažosios Lietuvos 
veikėjas ir pamokslininkas Anu- 
sis Peteraitis. Laidotuvės įvyko 
spalio 29 d. A. Peteraičiui š. m. 
rugpiūčio 6 dieną suėjo 90 me
tų amžiaus.

Romano” direktorių. (Elta)
Lapkričio 15-16 d.d. įvyko 

i Washingtone matinis ALT su
važiavimas. kuriame dalyvavo 
apie 30 Ta 
vaduotojų 
veiksnių į

Suvažiavi 
roję ir darbingoje nuotaikoje. 
Buvo išklausyti, išsamiai išdis
kutuoti ir vienbalsiai nriimti 
ALT vykdomojo komiteto narių. 
Informacijos Centro direktoiės 
ir iždo globėjų raportai.

Suvažiavimas nutarė raginti 
visuomenę iškilrnirigai paminėti 
Vasario šešioliktosios 40 metų 
sukaktį ir gausingai dalyvauti 
Amerikos Lietuvių Kongrese at
einantį birželio mėnesį Bostone.

Suvažiavimas vienbalsiai per
rinko tą pat j A iff Vykdomąjį

narių bei pa
išų laisvinimo 

pakviesti atstovai, 
ivimas praėjo labai ge-

prezidentu«adv. Ant. Oli. sekr. 
Dr. P. Grigaitį ir ižd. M. Vai- 
dylą.

Visi suvažiavimo dalyviai tu
rėjo nepaprastą progą asmeniš
kai susitikti su aukštais valdžios 
žmonėmis—Loy W. Henderson. 
Deputy Under Secretary of 
State: Edward L. Freers, Rytu 
Europos skyriaus viršininkas, 
sen. McNemara, apsikeisti su 
jais mintimis Lietuvos išlaisvi 
nimo klausimais ir išgirsti ju pa
reiškimus, kad JAV tebesilaiko 
savo nusistatymo nepripažinti 
Lietuvos, Latvijos ir Estijos 
aneksijos.

A L T Vykd. Komitetas

Pranciškonų vienuolijoje 
visi jos nariai yra kunigai. Pats 
šv. Pranciškus dėl savo didelio 
nuolankumo nesiekė kunigystės. 
Jo įkurtoje vienuolijoje žymi 
narių dalis tarnauja Dievui b’, 
kunigiškų šventimų. Tok e vii- 
nuoliii yra vadinami brolias. 
Jie siekia tų pačių šv. Pranciš
kaus nurodytų idealų, naudojasi 
tomis pačiomis dvasinėmis ma
lonėm.s. daro tuos pačius įžadus, 
dėvi tokį pat drabuži, kaip ku
nigai i: savo darbu žymiai p-i- 
sideda prie pranciškonu vienuo
lijos augimo bei’ klestėjimo.

Lietuviai pranciškonai tiek 
tėvynėje, tiek Jungtinėse Val
stybėse daug pagalbos susilaukė 
iš rave vienuolijos brolių Bejų, 
ypatingai čia, Amerkoje, nebū
tų Įmanomas tokio plataus mas
to spaudos darbas, kuris šiuo 
metu yra viena iš pagrindinių jų 
veiklos sričių.,

Muirkirk, Škotija.—Lapkričio 
20-tą 
delis 
žuvo, 
gė.

Kames kasykloj įvyko di- 
sprogimas. 17 .angliakas-u 
4 sužeisti—sunkiai apde-

Ruby. S. C. — Lapkričio 24-tą 
dėl automobilių susitrenkime 
žuvo 6 vienos šeimos nariai.

ĮSIGYKITE LRKSA ISTORIJA
Susivienijimo Istorija jau išspausdinta. Tai stambi art 

400 puslapių knyga. Istorija pavaizduoja lietuvių atei 
vystės pradžią, vargus ir įsikūrimą Jungtinėse Ameriko: 
Valstybėse; organizavimą pirmųjų parapijų, draugijų, or 
ganizacijų, laikraščių, kovas su skaldančiomis lenkybei 
ir laisvamanybės įtakomis. Plačiausia pavaizduojamas Su 
sivienijimo gyvavimas ir jo atlikti darbai.

Susivienijimo Istoriją parašė Dr. Antanas Kučas 
Scrantų universiteto profesorius.

Kaina $3.00.
Užsisakant išpildykite žemiau paduotą blanką, pridė

kite $3.00 ir siųskite Lithuanian R. C. Alienee of America, 
P. O. Box 32(73 E. South St.), Wilkes-Barre, Pa.

ISTORIJOS UŽSIPRENUME^AVIMO BLANKA

VILNIAUS RADIJO ŽINIO
MIS. spalio 1 d. Lietuvoje buvę 
leidžiama 13 respublikinių ir 118 
rajoninių ir miesto laikraščiu, 
kurių bendras vienkartinis tira
žas viršijąs 650,000 egzempliorių. 
Be to. esą leidžiami 23 žurnalai, 
kurių vienkartinis tiražas virši
ja 300,000 egzempliorių. Respub-

Šiuo užsisakau LRKS Istor.įą ir siunčiu f.

Vardas • pavardi

Numeris ir gatvi

Miestas

Fsralas

Zona . VolotyM

oas jttdi atėjo tremtyje ir čia 
augę jaunuoliai, pasiryžę broliu 
pašaukime darbuotis Dievui ir 
savo tautos labui. Plečiantis 
veiklai, pranciškonai ju laukia 
ir daugiau. Tikslas yra kilnus, 
įstojimo sąlygos lengvos, atlygi
nimas danguje gausus. Tad lie 
tuviai jaunuoliai, jaučią palin
kimą aukotis Dievui, nuoširdžiai 
vra kviečiami stoti į pranciškonu 
iv. Kazimiero provinciją bro
liais. Visais įstojimo reikalais 
rašoma provinciolui šiuo adresu:

Tėv. Jurgis Gailiušis, O.F.M.. 
Franciscan Monastery, 
Kennebunkport. Maine

POPIEŽIUS ATIDARĖ 
RADIJO STOTĮ

Vajus užsibaigs su naujojo namo dedikacijos diena, 
kuri numatoma sausio 19, 1958 metais.

Dedikacinio vajaus talkininkai gaus nustatytus regu
liarius komisus ir turės progos dalyvauti kontestinių do
vanų laimėjimuose. Naujų narių, taipgi įrašytinos apdrau
dos kvotos ir kontestines dovanos išdėstytos šiame pra
nešime. Iš kvotų lentelės matysite, kad laimėti kontes
tines dovanas nėra taip sunku, jei tik ryžtingai bus pa
dirbėta. Visos kuopos, jų valdybos ir organizatoriai kvie
čiami padirbėti visu uolumu. Naujo namo įgyjimas yra 
ne vienos valdybos pasididžiavimas, bet visų organiza
cijos narių. Kiekvienas progresas turi mus džiuginti, <» 
ypatingai susilaukus naujų moderniškų patalpų. Kiekvie
nos kuopos, kiekvieno organizacijos veikėjo ir bičiulio pa
reiga prisidėti prie narystės didinimo.

Bendrai, kuo didesnis kuopų ir organizatorių skaičius 
dalyvaus šiame dedikaciniame vajuje, tuo galima tikėtis 
geresnių rezultatų.

Susivienijimo centro įstaiga turi paruošusi informa
cinę knygelę, kurioje telpa mokesčių lentelės ir pačios 
svarbiausios informacijos apie Susivienijimo apdraudas. 
Prirašinėtojams ši informacinė knygelė višais atžvilgiais 
yra naudinga. Ji padės išaiškint apdraudų rūšis ir nau
das, kurias mūsų organizacija teikia savo

Dar kartą kviečiame visas Susivienijimo kuopas, Vei
kėjus ir rėmėjus? dedikacinį vajų padaryti visais atžvil
giais kuo sėkmingiausiu.

DOVANŲ PASKIRSTYMAS

Visas naujas biznis, prirašytas nuo 1957 m. sausio 
1 d. iki Susivienijimo naujo namo pašventinimo (dedi
kacijos) die nos, bus suvestas krūvon už visą vajaus laiką 
ir duos galimybės dalyvauti piniginių ir daiktinių pryzų 
konteste. Jeigu kuopa prirašys bet kurią naujų narių kvo
tą ir gyvybės apdraudos sumą, kaip žemiau paduotoj len
telėj išdėstyta, gaus pinigines ir daiktines dovanas, kaip 
toj pačioj lentelėj nurodyta.

Popiežius Pijus XII Kristaus 
Karaliaus šventėje iškilmingai 
itidarč naują Vatikano radijo Į 
■.totį. Radijo centre Kristaus I 
Vietininką sutiko 13 kardinolų,| 
laug vyskupų ir augštų Šv. 
>osto pareigūnų. Italijos vyriau-1 
sybės atstovas ministeris Mata- 
ella. diplomatinis korpusas 
rrie Šv. Sosto. Romos miesto 
burmistras Tupint, radijo stotį 
pastačiusių firmų atstovai, Po
piežiškos Mokslų akademijos 
lariai ir daugelis kitu žymių as- 
nenų. Lietuvą iškilmėse oficia- 
'iai atstovavo Lietuvos atstovas 
irie šv. Sosto ministeris Stasys 
Girdvainis. (L.)

Londonas. — Lapkričio 22-rą 
gauta žinia apie raudonųjų "tai
kos" manifestą. Jį priėmė komu
nistų vadai suvažiavę Maskvon 
celebruoti raudonosios revoliuci- 
ios 40 metų sukaktį. Tame ma
nifeste vakariečiai kaltinami už 
ginklavimąsi, nors šiuo atžvilgiu 
raudonieji stengiasi pralenkti vi
sus.

Sutton, W. Va.—Lapkričio 24 
dieną dėl gaisro žuvo Mrs. Thel
ma Roberts ir jos trys vaikai.

Juneau, Alaska. — Lapkričio 
24-tą U. S. lėktuvo nelaimėje žu
vo 4 kartikiai.

Nauji Apdraudos

narini suma

25 $25,000
20 20,000

•
15 15,000

10 10,000

5 5,000

4 4,000

3 3,000
2 2,000

Daiktinės dovanos

2

2
2

Piniginės 

dovanos

$100.00 plius 2 G.E. radios vertės $60.00.
75.00 plius 1 G.E. Toaster, 1 G.E. Port

able Mixer vertės $40.00
50.00 plius 2 G.E. Steam Irons

vertės $30.00.
25.00 plius 2 G.E. Electric Clocks 

vertės $20.00.
15.00 plius 2 G.E. Electric Clocks 

vertės $15.00.
I metinės dienraščio “Draugo”

prenumeratos
i metinės “Lietuvių Dienų” prenumeratos 
! Susivienijimo Istorijos knygos.

Kuopos prižiūrės piniginių dovanų paskirstymą, bet 
dvi daiktinės dovanos už kiekvieną kategoriją eis nariui , 
(vyrui) ir narei (moteriai), kurie įrašys kuopoje daugiau
sia naujų narių.

Taigi čia yra vajuš, kuriame kiekviena kuo-;.a ir kiek
vienas narys gali lenktyniuoti ir laimėti tas pačias dova
nas už aukščiau nurodyto naujo biznio sumos įrašymą.

DIDŽIAUSIA DOVANA

Didžiausią dovanų—General Electric Portable Tele- 
laimės kontestininkas, kurs ištisa-vision $150.00 vertė: 

me vajuje prirašys daugiausia naujų narių (bet nema
žiau 25).

Laimėtojas bus atrinktas suskaičius kredito parašus pa
žymėtus įrašymo aplikacijose.

Dėl platesnių informacijų, naujiems nariams įrašyti 
aplikacijų blankų, informacini^ knygelių ir t. p., kreip
kitės į Susivienijimo Centro {staigų, P. O. Box 32, Wilkes- 
Barre, Pa.

LRKSA VYKDOMOJI TARYBA
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LENKIJA—POLITINIS VULKANAS
PRANYS ALSRNAS, Kanada

Niekas gal tiek neseka poli
tinės raidos pasaulyje, kaip pa
vergtų kraštų gyventojai, kurie 
išplėšti iŠ gimtosios žemės, bet. 
atsidūrę laisvuose Vakaruose, 
bent turi laisvę kalbėti, rašyti, 
diskutuoti politinius klausimus, 
be baimės būti uždarytiems į ka
lėjimą arba ištremtiem į Sibirą.

Ypatingai atsidėjęs seka poli
tiką ir šių eilučių autorius. Po 
pernai metų, taip vadinamosios, 
spalio revolicijos—įdomu buvo 
ir dabar tebėra neišleisti iš akiu 
ir atminties nūdienės Lenkijos 
gyvenimo.

Yra Žmonių, politiniu komen
tatorių, kurie net teigia, jog vi
so pasaulio likimas išsispręsiąs 
ne kur kitur—tik Lenkijoj. Esą, 
tenai ir pasaulinio komunizmo 
ateitis būsianti nustatyta. Teigi
mas, žinoma, gal daugokai per- 
drąsus, vienok, turis bent kiek 
racijos.

Kodėl taip galvojama? O gi 
todėl, kad. ištikrųjų, Lenkijoj 
tarptautinio komunizmo likimas 
pastatytas “ant kortos". Krem
liui reikia būtinai rinktis alter
natyvą: arba-arba. Arba palikti 
tautinio komunizmo formą Len
kijoj tokią, kokia ji yra ir rizi
kuoti užkrėsti tąja “liga” viso 
pasaulio komunistus, arba—rei
kia kas nors daryti—reikia tau
tinio komunizmo intencijas iš 
Gomulkos išrauti jėga ir išrauti 
su šaknimis . . .

Šią tiesą, be abejonės, labai 
gerai žino ir pats Gorhulka ir, 
bendrai, visi lenkai, pradedant 
intelektualais, baigiant ūkininki- 
ja ir darbininkais.

Yra nūdien netgi tokių pra
našų, kurie norį teigti, jog Len
kija—būsianti ir 3-čiojo Pasau
linio Karo pradžia, kaip ji buvo 
2-rojo pradiniu punktu.

Taigi, sakoma, jog po lenkų 
ir, bendrai, Lenkijos pamatais— 
žemė drebanti. O tokia netikra 
padėtis jau tęsiasi daugiau metų 
laiko.

Kaip matome, nūdienis Len
kijos gyvenimas, toli gražu, nė
ra normalus, nors jis, visdėlto, 
daug geresnis negu buvo tada, 
kada viskas priklausė ne 
Varšuvos, bet nuo Maskvos.

Sunku Lenkijai ir lenkams 
siekti savų reikalavimų, nebalan
suojant, kad neišvesti galutinai 
iš lygsvaros didžiojo kaimyno— 
Sovietų Sąjungos, kuris, ypač

šino metu, ir taip yra gana ner
vingas.

Dauguma lenkų šiandien gal
voja, jog komunizmas Lenkijoj, 
tokiam katalikiškam ir giliai ti
kinčiam krašte, buvo ir tebėra 
kažkoks nesusipratimas. Žino
ma, jie neklysta: komunizmas 
yra kažkoks nesusipratimas ne 
tik Lenkijoj, bet ir visur, kur 
tik jo kruvinoji valdžia viešpa
tauja.

Truputis pavyzdžių
Sakoma, jog Lenkijoj (kaip 

ir visur kitur)—Sovietai reko
mendavo ir vertė statyti didžiu
lius fabrikus, gaminti milžiniš
kas mašinas, bet, tą viską pa
darius ir gyventojus pusbadžiu 
išlaikius dešimtį su viršum me
tų—pasirodė, jog tie fabrikai— 
neturi ko veikti Lenkijoj. Žalia
vų nesama. Tai vis sunkiosios 
pramonės užmačios.

Arba vėl. Lenkijoj, kaip ir 
visame sovietiniam pragare, bu- 
v.o sukurti didžiuliai kolchozai. 
Deja, tie kolchozai nepajėgė pa
gaminti maisto produktų ne tik 
eksportui, bet ir savo krašto žmo
nių išmaitinimui. Už tai. atėjus 
‘‘gcmiilkinės" valdžios laikme
čiui—gyventojai kolchozus pa
naikino beveik per vieną nak-

“SUGIĄUSKIM SAVĄSIAS GRETAS”
Kalba J; Kajecko, Lietuvos Pasiuntiny bis Charge 

cP Affaires a. L, pasakyta A. L. Tarybos metinio suvelia* 
rimo atidarymo proga Washingtone, Hotel Continental, 
1957 m. lapkričio min. 15 d.

PirtAiausia, ai norėčiau vielai 
pareikiti A. L. Tarybai faano gi
lią padėką už malonų kvietimą, 
Šio suvažiavimo proga, į jus žo
dį pratarti. Ai laikau garbe tai 
padaryti, juo labiau, kad Šia su
važiavimas nepaprastas. Jis vyk
sta, galima sakyti, Lietuvos Ne- 
priklauBorfiybės Jubiliejinių me
tu ženkle, jų išvakarėse.

Tai pirmas ALTo suvažiavi
mas šioje sostinėje po Lietuvos 
ministerio p. Žadeikio mirties. 
Man, kaip žinote, teko perimti 
Ministerio Žadeikio atsakomybę 
ir jo naštą. Ji dšdelė ir sunki, 
ypač šiuo svarbiu metu. Išveng
ti tos atsakomybės man buvo ne
įmanoma. Tokioj padėty morali
nė ALT. ir kiekvieno veiksnio.

Aš neužtikau nei vieno šmo- 
gaus, lietuvio ar nelietuvio, ku
ris nebūtų apgailestavęs vieny
bės trūkumą, kokia pasireiškė 
pastaruoju matu 
vyriausybės krizės 
nesekime jais.

Vienybė vienybei 
esama gradacijų. Antai, J. T. Ge
neralinėj Asamblėjoj ir Saugu
mo Taryboj, buvo laikas po karo, 
kada stengtasi manifestuoti j is 
narių vieningumą, jų pažiūru 
identiškumą. Viename tokių pa
sitarimų ano meto valstybės sek
retorius Byrnes, bandęs aiškin
ti Molotovui Amerikos “way of 
life”. Byrnes tvirtinęs, kad J. 
Valstybėse bet kas ir bet kuries 
šalies pilietis galįs nueiti į Bal-

Prane Ori j®s 
metu. Tat,

nelygi. Jos

•----- - ---------- ------------- ---------- *(sduc5 piucvs gaus mietu į Ddi-
parama yra didelis dalykas. Jūs tuosius Rūmus, paspausti Prezi-
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Taigi, pernai metų spalio mėn. 
nekruvina revoliucija Lenkijoj, 
visdėlto, padarė labai daug. 
Krašto gyventojai—daug leng
viau atsiduso, tačiau ar ant vi
sados—pagaliau, ar ilgam—sun
ku pasakyti. Kaip ten 'bebūtų, 
šiandien tų badmirių kolchozų, 
kurių pilnas visas milžiniškas 
sovietinis kalėjimas—Sovietų Są
junga—Lenkijoj beveik nebėra. 
Tenai žmonės vėl dirba ir džiau
giasi savo privačiais ūkiais, pri
vačia nuosavybe. O šitoks reiš
kinys—Kremliui yra labiausiai 
nemalonus.

Lenkai, kalbėdami apie pernai 
metų spalio revoliuciją, teigia, 
jog tai buvęs lenkams pavasaris 
rudens metu. Deja, šiandien jau
čiama lenkuose nemaža ir nusi
vylimo. Betgi, negalima gi per 
vienerius metus atitaisyti visa 
tai. kas buvo griauta per dešimt
metį. Raudonieji visuomet yra 
geresni meistrai griauti, negu 
statyti. Taigi, ir nūdieniai Len
kijos gyventojų nepritekliai— 
yra pernelyg dideli.

BENDROJO AMERIKOS LIETUVIŲ 
ŠALPOS FONDO SKYRIAMS

Atėjus šaltesniems orams, su
kruto visos organizacijos, ruo
šia vakarus, šokius, o BALFas 
vajus. Yra tikrai miela ir džiu
gu pažymėti, kad kai kurie 
BALFo skyriai, nelaukdami pa
raginimo, uoliai vykdo vajus, 
ruošia pramogas ir gautą pelną 
skiria Lietuvoje ir Sibire vargs
tantiems.

Paskutiniu metu ypatingai su
kruto šie skyriai: Los Angeles, 
Calif., 13 skyrius prisiuntęs virš 
$1.000.00; So. Boston, Mass., 17 
sk. prisiuntęs $400.00 aukų ir 
$100.00 nario mokesčių; neatsi
lieka ir Rochester. N. Y., 65 sk. 
atsiuntęs $350.00 bei Stamford, 
Conn., 36 sk. su $134.00 aukų ir 
$42.00 nario mokesčių. Žinoma, 
niekas nepralenks Chicago* ir 
apskrities, kurių nuolatinė pa
rama yra esminė B ALF veiklai; 
gi nario mokesčio mokėjime De
troitas yra neaplenkiamas.

Tačiau BALFą pasiekia ir 
daugelis laiškų, kurių skaičius 
vis didėja ir jie maldauja:

“Mamytės jau du metai netu
riu, o tėtis mus paliko ir gyvena 
su kita. Vasarą ėjau dirbti ir iš
laikiau savo broliuk* 11 m. ir te-

sutę 13 m. Pati esu 19 m. ir 
riu mokslą tęsti. Bet dabar 
sidarė tokios sunkios sąlygos, 
kad turiu kreiptis į Tamstos ma
lonybę ir prašau paaukoti kokių 
nors tinkamų drabužėlių..."

Iš Jurbarko gi rašo: "Aš nie
kada gyvenime nepagalvojau, kad 
teks kada taip toli ir taip bevil
tiškai laukti pagalbos, nors esu 
dar nauja moteris. Iki šiol dir
bau ir išmaitinau savo šeimą, du 
mažus vaikus ir senus tėvus. Da
bar guliu ligoninėje mėnuo lai
ko. Naktį einant j uoivyją vai
kams pieno parnešti, suvažinėjo 
girtas šoferis. Iki ryto išbuvau 
ant kelio. Sulaužė šonkaulius, 
nutraukė koją. Liko vaikai be 
prieglaudos, kol ką turėjau sve
timi maitino, dabar eina {.pasau
lį. Rodos šliaužčiau ant’ rankų 
pas vaikus, bet ir to negaliu pa
daryti. Liko dar viena vikis, gal 
jūs ką paaukosite... S. 2.”

Tai tik mažytė dalis gaunamų 
laiikų, tačiau yra aiiku, kokios 
didelės viltys yra sudedamos j 
BALFo teikiamą pagalbą. Ir tik 
dėka veiklių skyrių, toji pagalba 
galės būti tęsiama.

BALFas

ne
su-

ją besąlyginiai teikėte mano 
pirmtakūnui, neabejoju, jūs ją ir 
man neatsakysite. Bendradarbia
vimas—Lietuvos vadavimo bylos 
pasisekimo laidas.

ALT turi impozantišką darbų 
Lietuvai rekordą. Jo veikla pra
sidėjo, galima sakyti, su pirmuo
ju žygiu į Baltuosius Rūmus, kai 
vykote pas prezidentą Roosevel- 
tą išgirsti garsų ir džiugų pa
reiškimą. kad Lietuva tebėra gy
va ir vėl bus laisva. Tąs nusi
statymas Tarybos pakartotinų 
žygių-pasekoje patvirtintas ir se
kančių šios šalies valstybės pre
zidentų.

Jei šiandieną, po tiekos metų, 
J. A. Valstybių vyriausybė ne
pripažįsta Sovietų okupacijos ir 
jos padarinių, jei jos aukšti pa
reigūnai pakartotinai skaitlin
gais atvejais, šiandieną išimtina’ 
tai pabrėžia, jei Lietuvos Pasini 
tinybė šioje šalyje pilnateis-ai 
tebeveikia, tai pirmon eilėn šios 
šalies kilnaširdžių principų ir 
nuoširdaus J.A.V. skriaudžiamai 
Lietuvai prietelingumo dėka. 
Lietuvių tauta paliks amžinai 
dėkinga už taip kilnų J.A.V. jos 
atžvilgiu gestą ir moralinę jai 
paramą pačiu sunkiausiu jos is
torijoje momentu.

, Aš suminėjau Amerikos prie- 
, telingumą Lietuvai ir lietuvių 
; tautai. Tą prietelingumą ugdyti 

bei kultivuoti didele dalimi, be- 
abejo, prisidėjo Amerikos lietu
viai bendrai ir A. L. Taryba ypa
tingai. Jos įnašas Lietuvos va
davimo darbe svarus ir šaunus.

Šaunios ir tradicinės skaitlin
gų senatorių bei kongresmenų 
sakomos kalbos Vasario 16 d. 
pręga, Kapitolyje. Kadaise dr. 
Šliupas su pasididžiavimu prisi
mindavo, kaip nepaprastą ir iš
imtiną dalyką, kad jo kalba kar
tą patekusi į Congressional Re
cord leidinį. Šiandien, daugiau
sia ALT ir jos ambasadorės, 
p-lės Kižytės, pastangų dėka, 
virš šimto pareiškimų bei kalbų 
kasmet tame leidinyje Vasario 
16 d. proga telpa. Desėtkai pus
lapių apie Lietuvos skriaudą ir 
jos teises tame organe prirašo
ma ir desėtkais tūkstančių eg
zempliorių išplatinama. Tai su
daro ištisą brošiūrą.

Perdidelis būtų jūsų kantry
bės išmėginimas stengtis visą jū
sų veiklą išskaičiuoti. Šiuo at
veju ALT puikiai pritinka ro
mėnų poeto, Ovidijaus, posakis: 
“Ūbi res adsunt, quid opus ėst 
verbis?". “Kur . tiek darbų, ką 
bereiškia žodžiai?". Jūsų rekor
das pats už save kalba. Jis ilgas 
ir senos datos. Jūs nepraleidote 
nei vienos progos neišnaudoję 
pagelbėti Lietuvai ir jos skriau
džiamai tautai. Garbė jums už 
tai.

Aš džiaugiuosi, kad Taryba 
vieningas veiksnys. Tūlo parei
gūno neseniai užklaustas, ar 
esama vieningo Amerikos lietu
vių organo šioje šalyje, aš su pa
sididžiavimu galėjau nurodyti j 
ALT pavyzdį. Aš jausčiausi lai
mingas, jei toji vienybė ir toliau 
būtų išlaikoma, ugdoma ir ple
čiama.

Ateinančiais metais mes minė
sime Vinco Kudirkos gimimo 
šimtmetinę sukaktį. Tinkamiau 
to didžiojo patrioto ir pasiiven- 
tėlio lietuvio atmintį pagerbti 
neįstengtumeme, kaip darbu įro- 
dą, Jcad "Vardan tos Lietuvos— 
vienybė težydi.** Pagaliau, anot 
Dambrausko:
"Lietuvą kurdamas Dievas 
Jotioa pusiau nedalino 
Bendros mūs girios ir pievos 
Bendrą sudarom fcimyną.”

Jentui ranką, o išeidamas jį keik
ti ir nieko jam už tai neatsitik
sią. Molotovas tuojaus atšovęs, 
kad ir pas juos panašiai esą. So
vietuose irgi bet kas galįs nu
eiti į Kremlių, paspausti Stalinui 
ranką ir išeidamas keikti Ame
rikos prezidentą. Kalbant apie 
lietuvių vienybę, ne tokią aš tu
riu omenyje.

šiandieną Lietuvos vadavimo 
darbe vartotina ne Babelio bokš
to statybininkų kalba. Reikalin
ga kalba, kurią mes išmokome 
Lietuvos istorijos raidoje, kuri 
mums skiepinta Lietuvos nepri
klausomybės laikotarpyje, t. y. 
vienybės kalba.

Dideliai vertindamas veiksnių 
vienybę ir jos svarbą lietuvių 
tautai, aš norėčia šia proga jums 
priminti, gal, ir savaimi supran
tamą dalyką, kad vienybę aš ir
gi nusistatęs savo pareigose 
praktikuoti. Aš nemanau vado
vautis jokiu sroviškumu, jokiu 
partingumu. Manoji organizaci
ja Lietuva vadinasi, tos organi
zacijos nariai—visi geros valios 
lietuviai.

Jums tenka veikti begalo svar
biu metu, kada vyksta posūkiai

ir lūžiai tarptautinėj politinėj 
arenoj. Retas šiandien bekalba, 
o juo labiau tiki, taikinga koeg
zistencija, koka kolosališkas ti- 
tolimo kurso kritimas, po Krem
liaus svaigulio raketų ir sputni* 
kų dsivais, bolševikų tironai 
viens kitą ėda. Jų išradimai i.* 
grąsinimsi išblaškė nusiginklavi
mo iliuzijas. Aš suminėjau tai
kingą koegzistenciją. Pabaltės 
valstybėse Sovietai prikišamai 
Žygdarbiais (rodę, neseniai Ven
grijoj iškalbingai darbais patvir
tino ir diena iš dienos savo elg
sena J. A. Valstybėm primeni, 
kad taikingai koegzistencijai So
vietai neturi nei mažiausio palin
kimo.

Vos pereitą savaitę Raudono
jo Frankenšteino vergų imperi
jos viešpačiai minėjo keturių de
kadų revoliucijos sukaktį. Suve
dus jos balansą, ką pastebime? 
Vietoj liaudžiai žadėto gerbūvio 
skurdas: vietoj liaudžiai pažadė
tos taikos—iki dantų ginklavi- 
masis.

Tuo tarpu, kai tautų atgimimo 
pavasaris eina Azijos ir Afrikos 
kontinentais, kai apie 20 naujų 
tautų po karo prisikėlė nepri
klausomam gyvenimui, tuo pat 
metu imperialistinis komuniz
mas užsmaugė visos eilės senų 
tautų nepriklausomybę. Kas be
liko iš komunistų kadaise pro
klamuotos tautų apsisprendimo 
teisės? Grynas pasityčiojimas. 
Komunistų partija, kuri preten
davo būti nuskriaustųjų partija, 
anot Jean Paul Sartre šiandien 
virto ‘‘žmogžudžių partija”. Mes 
gi. iš kartaus prityrimo, žinome 
—ji kartu yra ir genocidinė par-

Tokios padėties akyvaizdoje, 
laisvasis pasaulis subruzdo. Jis 
suglaudžia savo gretas. Tai, rei
kia tikėtis, turės išganingų lais
vajam pasauliui ir Lietuvai pa
seku. Suglauskime ir mes savą
sias gretas. Duok, Dieve, tai įgy
vendinti bent Lietuvos Nepri
klausomybės ir Kudirkos jubilie
jiniais metais.

Baigdamas norėčiau ALT su
važiavimo dalyvius Pasiuntiny
bės vardu nuoširdžiai pasveikin
ti. Linkiu, kad šis suvažiavimas 
būtų našus, sėkmingas ir džiu
gus pavergtiems lietuviams.

ŽURNALISTAI PAŽADĖJO SAVO 
SPAUDOJ KELTI LIETUVOS

LAISVĖS REIKALĄ
PENKTASIS PASAULINIS KATALIKIŠKOS 

SPAUDOS KONGRESAS VIENOJE
Spalio 3 d. Vienoje pasibaigė 

Penktasis Pasaulinis katalikiš
kos spaudos kongresas, kuriame 
dalyvavo virš. 400 žurnalistų, 
tarp kurių ir kųn. V. Mincevi
čius. "Eltos” italų kalba redak
torius. Pažymėtina, kad iš už 
geležinės uždangos dalyvavo 11 
lenkų, kurie, tačiau, nenorėjo 
bendradarbiauti su lenkais trem
tyje ir net protestavo prieš jų 
dalyvavimą.

Kongreso darbų tema buvo 
“Katalikiškoji spauda bažnyčios 
ir pasaulio gyvenime”. Iškilmin
game atidaryme atsilankė tarp 
kitų Apaštališkasis nuncijus Del- 
le Piane, Austrijos parlamento 
pirmininkas Hurdes, vicekancle
ris Pitterman, užsienio reikalų 
ministeris Figl. Vienos arkivys
kupas Koenig, burmistras Jonas, 
visi Austrijos vyskupai ir dalis 
diplomatinio korpuso narių. Po
piežius atsiuntė kongresui raš
tą. kuriame iškėlė katalikiškos 
spaudos reikitnę, svarbą ir užda
vinius.

Kongreao metu dirbo atskirai 
agentūrų, žurnalistų ir leidėjų 
sekcijos.

Sekantis kongresas numatytas 
sušaukti 1960 metais Madride. 
Ispanijoj.

Priėmimus kongresistams su
ruošė Vienos arkivyskupas, bur-j 
mistras ir užsienio reikalų mi
nisteris. kurių metu kun. V.j 
Mincevičius turėjo gana ilgus 
pasikalbėjimus Lietuvos reikalu 
su Šiais aukštais asmenimis, su 
Nuncijum Dalie Piane ir įvairių 
kraštų Surnalistais. Daug dėmė- 
sio Lietuvos padėčiai skyrė Vo
kietijos, Šveicarijos, JAV ir Zta-; 
lijos iurnalistai, prižadėdami 
kelti Lietuvos laisvės reikalą sa
vo spaudoje.

Kun. Mincevičiaus lietuviškų 
katalikilkų laikraičių ir periodi
nių leidinių "kilnojama paroda” 
sukčlč didel| susidomčjimą Ir pa

sigėrėjimą. bet kartu ir nustebi
mą, kodėl lietuviai neįeina į fe
deracija kaip tautinė grupė. Tuo 
reikalu jam jau teko kalbėtis su 
gen. sekretarijatu, kuris pasiūlė 
sukurti savąsias žurnalistų ka
talikų ir leidėjų organizacijas ir 
įstoti j federaciją.

Detroit, Mich.—Lapkričio 19-tą 
dėl gaisro žuvo penki Mr. ir Mrs. 
Ch. A. Sanders vaikai ir vienas 
anūkas.

MANO PROTĖVIŲ ŽEME
Tu viena mano laimės ir džiaugsmo muluos, 
Tu viena mano kryžkelių vingiuos liūantios, 
Tu viena mano saulė rytojaus dienos,

Mano protėvių žeme.

AtminimuoM lankos ramunių baltų, 
Senos pilys prie Nemuno seno krantų, 
Baltija ir aukštaičių pagojai—tai tu, 

Mano protėvių žeme.

Ir bitelių dūzgimas senam avily,
Ir piliakalniu, alkų ramybė tyli,
Ir žiema, kaip mirties baltas takas, gili 

Mano protėvių žemėj.

Nenumirus po piktojo gruodo ledais, 
Nesuknhibua po sielvarto upės krantais, 
Puoškis, puoskis pavasario jauno žiedais, 

Mano protėvių žeme!
Bernardas Brazdžionis

LIETUVOS IŠLAISVINIMAS YRA
MŪSŲ PAČIŲ REIKALAS

Lietuvos konsulo Petro Daužvardžio žodis Chicagos 
Lietuvių Tarybos metinei konferencijai, 1957 m. lapkričio 
17 dieną.

Chicagos Lietuvių Tarybos 
metinę konferenciją malonu svei
kinti ir linkėti jai bei jos atsto
vams geriausių sėkmių visų rei
kalų svarstyme ir jų vykdyme.

Šios konferencijos tikslas, man 
rodos, yra trilypis: atlikti nor
malius formalumus, iškelti Lie
tuvos Nepriklausomybės atsikū
rimo 40 metų sukakties minėji
mo reikalą ir pasisakyti Lietuvos 
bei jos Žmonių laisvinimo reika
lu.

Dė pirmo punkto netenka bent 
ką sakyti. Jis visiems aiškus. Dėl 
antrojo ir trečiojo punktų, ma
nau, pravartu, vieną-kitą mintį 
mesti.

Ateinančių metų Lietuvos Ne
priklausomybės sukaktis yra ne
paprasta. Ją teks paminėti turi
ningai bei prasmingai ir ryžtin
gai, kad išgirstų lietųyių balsą 
ne tik laisvasis pasaulis, bet ir 
Maskvos pavergtasis pasaulis.

Mes tą galime padaryti,- tik 
turime pasiryžti ir daryti. n

V i sup irmiausia, mes turime 
aiškiai it stipriai tldje kotffėteft- 
cijoje pasisakyti, 1) kad Lietu
va tebėra teisiniai egzistuojanti 
valstybė, 2) kad ji yfa jėga ir 
smurtu sovietų okupuota ir val
doma, 3) kad Sovietų Sąjunga 
neturi į ją bei jos teritoriją su
vereninių teisių ir 4) kad Sovie
tų Sąjunga turi išsikraustyti iš 
Lietuvos su savo kariuomene, 
policija ir visais agentais ir grą
žinti Lietuvon į Rusiją ištrem
tus lietuvius.

Šiuos punktus mes turime kar
toti savo susirinkimuose, laiš
kuose valdžios žmonėms, politi
kams ir visiems veiksniams bei 
asmenims, kurie bent kokios įta
kos turi ar gali turėti tarptau
tinėse ir visuomeninėse sferose. 
Mes negalime tikėtis ir laukti, 
kad kiti be mūsų iniciatyvos ir 
veikimo už mus dėl mūsų kalbė
tų. bei veiktų. Mes visur turime

būti iniciatoriais ir judintojais 
mūsų tautos ir tėvų Jemės tra
giško reikalo. Mes tą reikalą tu
rime gyvai ir jautriai suprasti. 
Jį šventu ir neužgesinamu laiky
ti. Į jo laimėjimą tikėti. Dėl jo 
visomis išgalėmis dirbti.

Mūsų darbas dėl Lietuvos, įsi
tikinimas ir tikėjimas į Lietuvos 
išlaisvinimą—išlaisvins Lietuvą.

Šiam teigimui yra geras pavyz
dys ir akstinas p. Gaučius, kuris 
savo griežtu nusistatymu, neat- 
laidžiu darbu ir ryžtu išlaisvino 
savo Šeimą iš raudonosios vergi
jos—iš Sibiro.

Sekime p. Gaučiaus pavyzdį 
visi ir kiekvienas — Lietuvai 
laisvę laimėsime.

ĮSTATYMAS REŽIMO 
PALAIKYMUI

Žstatymas prieš “antivisuome- 
ius elementus” Latvijoje jau 

įsigaliojo. Latvija aukščiausioji 
tarybojJį pfičmė savo sesijoje 
spalid 11-12 diehbmis. Kaip ra
to laisvojo pasaulio latvių spau
da, prieš to įstatymo projektą 
buvo pasisakę net žymūs komu
nistų partijos teisininkai. Ne
paisant to, Maskvos sudarytas 
įstatymas visvien įsigaliojo.— 
Lietuvoje panašus įstatymo pro
jektas Vilniaus radijo buvo pa
skelbtas š. m. balandžio 16 d. 
Reikia manyti, kad dabar įsiga
liojus įstatymui Latvijoje, jis 
netrukus įsigalios ir Lietuvoje. 
Kai kuriose kitose sovietinėse 
respublikose įsigaliojo jau anks
čiau. (E.)

Havana. Cuba. — Lapkričio 23 
dieną sukilėliai prieš Batistos 
režimą nukovė armijos koman- 
dierių pulkininką Fermin Cow
ley ir jo padėjėją.

SIUNČIA SIUNTINIUS J LIETUVĄ, LATVIJĄ, ESTIJĄ 
IR KITAS S.S.S.R. RESPUBLIKAS

GENERAL PARCEL AND TRAVEL CO., INC.
(Lie.n».4 by USSR)

135 West 14th Street, New York 11, N. Y. Tel. CHelaea 3-2583 v
(Tarp. Sixth ir Sa.anth At.iium—arti ritu požeminių traukinių)

FIRMA SUDARĖ SPECIALIĄ SUTARTI SU 1NTUR1STU, MASKVOJE
Siuntinius galima patiems atnešti asmeniškai, atsiųsti paštų, arba kitu būdu, patogiu siuntėjui.
Klijentai, gyveną už New Yorko ribų ir kurie atsiunčia siuntinius paštu, tuojau (atgal grįžtančiu 
paštu) gauna tikslų atsiųstų daiktų sąrašą ir pranešimą kiek persiuntimas kainuoja.
Siuntiniai atydšiai tupakuojami Ir iUipašiam. laika 48 valančių. Po kalių dienų siuntš/aa gau
na ii firmos oficialų JAV-bių pašto kvitą, kuria {rodo, kad siuntinys adresatui pasiųstas.
S V A R B U I Visos siuntimo išlaidos, Įskaitant muitą, apmokama šia, vietoje. Jutų artimieji ir 
draugai gauna tiuntinĮ be bet kokio mokesčio. Siuntimas gauna gavljo pasirašytą kvitą.

PRADŽIUGINKITE SAVO ARTIMUOSIUS SIUNTINIU KALĖDOMS!
Siuntinių Pristatymas Garantuotas!

Mūsų Sūkis: Ypatingas Dėmesys ir Mandagumas su Klijentais
Galima tiųtti tik naujus daiktus. Galinta siųsti medšiagaa, Meleta produktus, naujat drapanas, 
avalynę, odas, laikrodžius, rašomas mašinėles, siuvamas mašinas, vaistus ir vita kita. Siuntinys 
turi sverti ne daugiau, kaip 22 svarus.
Klijontų patogumui m&sų Įstaigoje neribotas pasirinkimas medšiagų, odos, avalynCs, vaikams daik
tų, skarelių, šilkų ir kitokių daiktų geriausios rAšlee prlatnamomls kainomis.

Įsteigt atidaryta Jteadien «-« vai., nakmadieniaia nuo 9 Hd 4 vai.
Informacijų klauskite: Tri. CHelaea 8-2(88

NEPAMIRŠKITE! Kad siuntinys nueitų priei Kalėdas, jj reikia pasiųsti 
laiko kelių ateinančių savaičių.

DĖMESIOI VisuomepSe patognmsui atidarytos ehyvtise ClavolMtd, Ohlet jo adrosasi ftoft'LRerery 
Road, Cleveland 13, Ohloi Tot Tower 1*1481. k •
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Kaimo Gydytojas
(Apysakos fragmentas) 

LUCY AQNBS HANCOCK
Ii anglą kalbos verti i FRANYB ALBINAS

LRKSA KUOPŲ SUSIRINKIMAI

(Tęsinys)

“Ačiū . . . Gerai . . . Rodykit 
kelią"—sutiko daktaras.”

“Sakykit, daktare, kaip dabar 
bus?—Ėmė teirautis berniukas. 
—Tik nesakykit tėveliui, kad au
tomobilis sužeidė mane. Jis vi
suomet bardavosi, kad nesu at
sargus ... Aš gi—buvau atsar
gus, bet ką aš padarysiu—kai vi
sas sunkvežimis užvažiavo ant 
manęs ir nutrenkė mane į grio
vį?“ . . .

“Sakai sunkvežimis, sūnau?” 
—Betgi aš tenai nemačiau jokio 
sunkvežimio" . . .

“Taip. Jis nuvažiavo, bet Ga- 
liutė užsirašė sunkvežimio nu
merį. Ji yra gera mergaitė” . . . 
—berniukas vis kalbėjo, rūpino
si .. .. Pagaliau, jie pasiekė rei
kiamą vietą. Mergaitė įbėgo į 
vieną namą, iš kur greitai išsi
veržė persigandusiais veidais 
moteriškė ir vyriškis.

“Simuk, o Simuk!”—šaukė per
sigandusi motina.—“Aš visą lai
ką galvojau, kad taip atsitiks... 
Ar smarkiai sužeistas?”...

"Tas ponas yra naujas mūsų 
daktaras"—Simutis parodė pirš
tu.—“Jis sugydys mane... Ma
no tik koja...”

“Išneškit minkštesnę kėdę ir 
mes jį patogiai įnešim j kamba
rį”—prakalbo daktaras. Simukas 
atsidūrė lovoj. Kojos sutvėrimo 
darbą daktaras pažadėjo atlikti 
kiek vėliau.

"Tai kaip ten atsitiko, Si
muk?"—užklausė pabalusį ber
niuką tėvas.

“Aš nenorėčiau leisti jam kal
bėti šiąnakt“—įsikišo daktaras 
North. Galimas daiktas, kiek vė
liau jis susilauks temperatūros, 
todėl norėčiau, kad jis gulėtų 
labai ramiai mažiausiai dvide
šimt keturias valandas . . . Lai
mei, pasitaikęs švarus lūžis, tad, 
manyčiau, sugys gerai. Aš vėl 
greitai būsiu čia” ... ' !i

“Didelė laimė, daktare, kad 
taip pasitaikė—užklydo! jūs į ne
laimės vietą”—kalbėjo p. Mor
ganas.

“Gal pasiliktumėt vakarienei, 
daktare?”—užklausė motina. Ji 
buvo nuliūdusi ir jos akys—pil
nos ašarų.—“Vakarienė beveik 
gatava. Jeigu jūs, daktare, su
tiktumėte būti pavaišinami tuo, 
ką šiuo metu turime, mes būtume 
labai patenkinti” . . .

— Labai ačiū, ponia Morgan— 
pratarė daktaras—aš tikrai neži
nau, kokios tenai sąlygos ir ko
kia aplinkuma mano naujajam 
name. Tačiau Čionai aš turiu vi
są obuolinį pajų. Valgiau pake
liui ir geroji šeimininkė apdova
nojo mane Šviežiu pajum... Jei
gu aš priimsiu jūsų prašymą 
kartu pavakarieniauti, ar priim
sit mano pajų, kaip draugišką 
prisidėjimą prie bendros vaka

MALONI STAIGMENA VISIEMS TAUTIEČIAMS, 
KURIE NORI NUPIRKT PUIKIĄ KALĖDINĘ 

DOVANĄ SAU, ARBA KITIEMS
Mes labai džiaugiamės galėdami Jums pranešti, kad 

mums pavyko gauti ribotą skaičių laikrodžių, kuriuos mes, 
galime pasiūlyti už labai žemą kainą. Minimi laikrodžiai 
yra visoje Amerikoje plačiai žinomos ir populiarios fir
mos “BĖN1RUS” ir jų kainos yra sekančios:

1. Vyriški, arba moteriški laikrodžiai, 17 jewels, 
waterproof, shockproof, dustproof ir antimagnetic. Re- 
guliarė kaina $62.50; JOS MOKATE TIK $25.00.

2. Vyriški, arba moteriški laikrodžiai, 25 jewels, 
waterproof, dustproof, shockproof ir antimagnetic. Self 
winding—pats užsisuka. Reguliarė kaina $92.50; JŪS 
MOKATE TIK $30.00.

Minimiems laikrodžiams yra išduodama vienų metų raštiška 
garantija. Jų kokybė yra taip pat pilnai garantuojama ir jei Jūs 
nebūsite visiškai patenkinti savo pirkiniu—siųskite laikrodj atgal 
ir Jūsų pinigai bus tuojaus sugrąžinti. Laikrodžiai yra įpakuoti 
labai gražioje dėžutėje ir neabejotinai yra viena iš vertingiausių 
Kalėdinių dovanų.

Mes-nuoširdžiai patariame mieliems tautiečiams pasinaudoti šia
reta proga ir įsigyti vertingą daktą už nedideli pinigą.

Jei Jūs norite pasinaudoti mūsų pasiūlymu, pražome išsiųsti 
mūsų adresu 5 dolerius užstato ir pažymėti, kokios rūžies laikro
dį Jūs norite. Jūsų užsakymas bus tuojaus išpildytas ir prašome 
nepamiršti, kad mes imame pilną atsakomybę tuo atveju, jeigu 
Jūs savo pirkiniu nebūsite visiškai patenkintas.

AMERICAN & FOREIGN BOOK CO.
ANTANAS VSTĮANAVSKAS. SnMtkn

22 Chapin Place, Hartford, Conn. Tclcf. dapci G-4772

rienės? Ai užtikrinu jus, tai yra 
labai geras pajus. Ai suvalgiau 
gabalą tokio {lajaus pietų metu...

Morganai juokėsi ir jautėsi 
kiek laimingetni. Daktaras North 
įgabeno vidun pajų. Vakarienė 
buvo nekomplikuota, tačiau pa
kankamai soti. Naujasis dakta
ras pavalgė ganėtinai, buvo so
tus ir patenkintas, tuo labiau— 
džiaugėsi daugiau patyręs ir su
žinojęs ii patikimų lūpų apie 
naują savo tarnybos vietą, žmo
nes, etc. Čia jis sužinojo, kad 
senasis “doc” (mirusia daktaras) 
neturėjęs šioj vietovėj priešų, 
tačiau trūkę jam ir draugų. Bu
vęs keistokas. Tačiau kai jis mi
rė—jam buvo iškeltos didžiau
sios ir iškilmingiausios laidotu
vės, kokias kada ši vietovė buvo 
mačiusi. Ilgametis senasis Al- 
dertono daktaras užsiiminėjęs 
vienokiu ar kitokiu sportu ir 
ypač mėgęs meškerioti . . .

“Kaip ten bebūtų, senasis 
“Doc” nėra lengvai pakartojamas 
žmogus, daktare,—pagaliau pa
brėžė šeimininkas Morganas.— 
"Jūs esate jaunas, turėsite prie 
visko priprasti, įgauti praktikos 
kaip profesiniam, taip ir visuo
meniniam darbe. Tačiau nenusi
gąskite. Aš esu tikras—jūs, dak
tare, neapvilsite mūsų, nes tuo 
pačiu atsilyginsim jums” . . .— 
baigė savo “pamokymus” Mr.‘ 
Morgan.

"Aš pasistengsiu būti vertu 
dr . Beasley įpėdiniu"—ramiai 
pratarė dr. North.—Vienok kaž
kas sakė man, jog senasis dak
taras užmušęs pats save dėl dau
gybės darbo. Ar. iš tikrųjų, čia 
tiek daug sergančiųjų?"

— Ne, tai nebuvo tiek daug 
darbo, kad būtų galėję pakenk
ti daktaro sveikatai—patikino 
abu Morganai.—Šiame atvejuje 
—gal daugiau buvo jo žmonos 
kaltė, kad daktaras niekad ir nie
kaip negalėjo apsidirbti su na
mų ruošos darbais, ypač tais, ku
rie, tikriausiai, turėjo priklausy
ti jo žmonai. .Reikia, manyti, kad 
senasis berniokas (old boy) net
gi patenkintas tuos darbus, paga
liau, užbaigęs amžinai ir pasi
traukęs nuo jų . . . Nuo savo 
žmonos daktaras, nors tyliai, bet 
daug kentėjo . . .

Po to, daktaras dar apžiūrėjo, 
aptvarkė jaunąjį ligonį ir pasi
ruošė, išvykti. Morganai jam pa
linkėjo viso geriausio.

— Ar tai mano namas yra ši
toj pat gatvėj?—paklausė dak
taras.

— Tik vienu bloku tolėliau.— 
paaiškino Mrs. Morgan. — Va
žiuokit, iki sekančio kampo, pa
sukit dešinėn ir rasite, nes se
nojo dakta-o iškaba—dar tebeka
bo priešais namus. Ačiū labai, 
daktare, už dideli rūpestį mūsų 
sūnumi . . .

Šeimininkė palydėjo svečią

iki durų. Daktarai savo auto
mobili patuko nurodyta krypti
mi ir reikiamą namą greitai ra
do. Daktariika iškaba palengva 
suposi prie įėjimo, tarytum skųs- 
damosi vienišumu. Steponas pa
lietė jes kraštus su pagarbia sim* 
patija ir įėjo j vidų. Ankstyvo 
vakaro šešėliai teikė ir visam na
mui tarytum gilaus vienišumo 
atspalvi. Dr. Steponas išsiėmė 
raktą iš kišenės ir frontinės du
rys buvo atrakintos.. Laukiama
sis buvo tylus, begarsis, tačiau 
iš kitos namo pusės—sklido kaž
kokį žmonių garsai, juokas, o 
pro durų plyšelius—veržėsi kaž
kokio kepamo kepsnio kvapas. 
Pagaliau, daktaras nutrenkė j 
kampą savo mažą bagažėlį ir ati
darė duris j ten, iš kur buvo gir
dėti moteriški balsai ir iš kur 
sklido nosį kuteną valgių kvaps
niai. Čia jo akys susidūrė su 
jaunos moters akimis, kuri pra
džioje pasijuto kiek nustebusi ir, 
už menkos minutėlės, tarė:

— Ach, kaip jūs mane nugąs- 
dinot...—graibėsi ji ranka šir
dies vietą.—Manyčiau, turėtu
mėt būti mūsų jaunasis dakta 
ras, jei neklystu? Dr. North? 
Mes tikėjomės jumis sulaukti 
kiek anksčiau . . .

— "Mes” . . . įstrigo daktarui 
į širdį žodelytis... — Kas to
kie ar tokios “mes”?—stengėsi 
pergalvoti naujasis ateivis.—Štai, 
tau, žmogau, ir privatiškumas, 
vieniša ramybė—apie kurią tiek 
daug svajojau . . .—atsiduso nau
jasis daktaras.. .

— O, kai kurios mergaitės ir 
aš galvojome ir norėjom padary
ti namus daugiau patrauklius ir 
švaresnius, daktare. Tad mes nu
tarėm juos išvalyti nuo viršaus 
ligi apačios, o taip pat atgaben
ti vienokių ar kitokių reikme
nų, be kurių gyventi neįmano
ma . . . Čia pat darbuojasi ir To- 
miukas Welsh. Jis valo baldus. 
Rytoj—vėl ateis keletas moterų 
užbaigt tvarkymosi. Kiek blo
giau, daktare, kadangi jūs esate 
nevedęs — moteris žvilgterėjo 
daktarui į akis ir kukliai nusi
juokė . . .

Tačiau jaunasis ir naujas žmo
gus, anaiptol, nerado jokio malo
numo nei šios moters žodžiuo
se, nei, pagaliau, pažade, kad 
“rytoj ateis daugiau moterų— 
tvarkytis”. Jis jautėsi visiškai 
pavargęs Ir pageidavo tik ramy
bės. Jis norėjo nusiprausti, per
sirengti ir troško visiškos ty
los . . .

— Esu tikras, jūs esate labai 
maloni panele—tarytum neberas
damas kitų žodžių, pratarė dak
taras . . .

— Aš esu Filė Owens, dakta
re. Įeikite į virtuvę ir susipa- 
žinsit su kitomis.—Jos yra lau- 
kiniškai ištroškusios pamatyti 
jus . . .—Ji atidarė plačiai virtu
vės duris, balsiai šaukdama:

— Čia jis yra, mergaitės!— 
Mūsų’naujasis daktaras!—Šitoji 
yra Marytė Ellis, anoji—Dora 
Burritt. Dar viena—tenai už pe
čiaus—ji perdaug drovi—tai Ema 
Grill ir dar anoji—tai mūsų lai
mingoji našlelė Beula Warren. 
Kitos jau išėjo namo, kadangi 
nesulaukė tamstos, kaip buvo ti
kėtasi. Jos, sužinojusios, kad mes
sulaukėm—bus piktos, kaip ra
gai .. . Jūs, daktare, gal jau 
baigiate mirti badu? . . .

r- Ne, labai ačiū. Ką tik val
giau pas p. p. Morganus, kur tu
rėjau sutvarstyt jų sūneliui su
laužytą koją. Aš labai dėkin
gas už jūsų rūpestingumą, ypač 
už pakūrentą krosnį . . .

Viena iš supratingesniųjų, pa
sirodo, buvo našlė Warren, ku
ri pastebėjo daktaro nuovargį ir 
pasiūlė visoms apleisti namus 

j kiek galima greičiau:
— Žinot ką, mergaitės? Jul< 

daktaras gi visą laiką pasilik; 
čia. Tad leiskite jam. bent pra 
džioj, pabūti vienam, pailsėti 
Pasimatysite kitą kartą, o dabai 
—visos namo! . . .

(Bus daugiau)

METINIS 19 KUOPOS 
SUSIRINKIMAS

NNWARK, N. J.—LRKSA 
kuopos metinis susirinkinr 
įvyks gruodžio 8, 1957, šv. Ji 
gio Dr-jos salėje, 180-2 N 
York Ave., Newark, N. J., ti 
po 12-tos valandos mišių.

Bus renkama valdyoa 1958 n 
tams.

Ona Raiitautk>erfi pl»»n:n
/u3. s L’. .7 s, pirm.

FOREST CITY, 
suairinkimM bu» gruoillo 8-tą dlsaą, 
tuoj po aumot, Bv. Antano parapijos 
svetainėje.

PITTSTON, Pcnnc.—7-tos kuopos 
susirinkimas bu» gruodžio II diena, 
tuoj po sumos, šv. Kasimiero parapi
jos svetainėje.

WATERBURY, Co«a.—11 kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną,
1 P. M. šv. Juosapo parapijos mo
kyklos kambary.

CHICAGO, III. — 15-tos kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną,
2 P. M., šv. Jurgio parapijos svetai
nėje. Visos narės-nariai, dalyvaukite 
susirinkime.

CHICAGO, III. — 16-tos kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną, 
Šv. Mykolo parapijos salėje.

NEWARK, N. J.—19-tos kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną, 
tuoj po sumai, šv. Jurgio Draugijos 
svetainėje, 180-2 New York Avė.

SO. BOSTON, Mass.—21 kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną, 
tuoj po sumai pobažnytinėje šv. Pet
ro ir Povilo parapijos svetainėje.

MINERSVILLE,’Pa. — 24 kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną, 
1 I’. M., Šv. Pranciškaus parapijos 
svetainėje.

SCRANTON, Pa. — 30-tos kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną, 
tuoj po sumos, Šv. Juozapo parapijos 
svetainėje. Visi nariai-narės, dalyvau
kite. _ '

MAHANOY CITY, Pa.—31 kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną, 
tuoj po sumos, Šv. Juozapo parapijos 
svetainėje.

ANSONIA, Conn.—32-ros kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną 
tuoj po sumos šv. Antano parapijos 
svetainėje.

ROSELAND, Ill.—33-čios kuopos 
susirjnkimas bus gruodžio 8-tą dieną, 
po sumai, Visų šventų parapijos sve
tainėje.

KINGSTON, Pa. — 34-tos kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną, 
tuoj po sumos, šv. Marijos parapijos 
svetainėje.

PITTSBURGH, Pa.—35-tos kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną, 
tuoj po sumos, šv. Vincento parapi
jos pobažnytinėj svetainėj.

WORCESTER, 41 kuopos
susirinkimas bus gruodžio 14 dieną, 
šv. Kazimiero parapijos svetainėje, 
7-tą valandą vakaro.
, CICERO, Illinois.—48-tos kuopos 

susirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną, 
1 P. M., Šv. Antano parapijos mo
kyklos kambary.

CLEVELAND, Ohio. — 50 kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 12 dieną, 
Lietuvių svetainėje, £835 .Superior 
Ave., 7:30 P. M. n

New Philadelphia, Pa.—51 kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną, 
tuoj po sumai parapijos svetainėje.

EXETER, Penna.—57-tos kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną, 
1 P. M., Lietuvių Piliečių Klubo sve
tainėje.

DuBOIS, Penna. — 78-tos kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną, 
tuoj po 10 vai. Mišių šv. Juozapo 
parapijos svetainėje.

NORWOOD, Ma». — 81-os kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 10 dieną, 
7:30 P. M., Šv. Jurgio parapijos sve
tainėje, St. James Street.

WATERBURY, Conn.—91 knopo- 
susirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną, 
1 P. M., Šv Juozapo parapijos sve 
tainėje.

EASTON, Penna.—93-čios kuopo- 
susirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną, 
tuoj po paskutinių Mišių šv. Mykoh 
parapijos svetainėj.

NERIZIKUOKITE
SIŲSDAMI DOVANŲ SIUNTINIUS Į LIETUVĄ AR KITAS SSSR DALIS

Siųskite savo siuntinius per patikimą firmą, kuri veikia pagal sutartį su Inturistu, Maskvoje.
Mr. Mauric^ Rifkin, prezidentas GLOBE TRAVEL SERVICE tik ką grįžo iš SSSR, kur ved® derybas 
dėl naujos sutarties su Inturistu. Jis tyrinėjo dovanų siuntinių situaciją ir rado, ka'd tūkstančiai siun
tinių grąžinami į JAV-bes, todėl, kad jie būna arba netinkamai supakuoti, nekorektiškai įkainuoti, 
arba netinkamai dokumentuoti. Todėl yra svarbu, kad jūs veiktumėte su firma, kuri dvidešimt pen
kių metų patyrimu sukūrė puikiausią reputaciją.
Mūsų štabas padidintas, mūsų priemonės pagerintos, nauji skyriai atidaryti ir padaryta viskas, kad 
pagreitinus mums patikėtų siuntinių išsiuntimą. Kiekvienas siuntiny* apdraustas vienos didžiausios 
apdraudos bendrovės.
Mes esame vienintelė tame biznyje firma, kuri pasiūlo parodyti kiekvienam mūsų klijentui patvir
tintą apdraudos liūdimo nuorašą.
Siuntinių gavimas paštu patvirtintas ir sąskaita išsiunčiama laike dvidešimt keturių valandų.

Jūsų pačių apsaugai, siųskite siuntinius per

GLOBE TRAVEL SERVICE
716 WALNUT STREET, PHILADELPHIA «, PA

' s

Telefonai: Egzekutyvinė Įstaiga—Walnut 2-0100; Siuntinių Departamentas Walnut 5-3455
1991 Broadway
New York 23. N. Y.
Tel. LYceum 5-0900

ROCHMTER. N. Y—1*1 kuepo* 
eueiriaHmae hue gruodžio 8-tą dieną, 
• ral ryte, •». Jurgio parapijų* ara- 
talalju.

BRADDOCK. Penna—108 kvapu* 
sugirinkima* bua gruodžio 8-tą dieną, 
tuoj po imnoi pabažnytinBje rretai

NEW BRITAIN. Conn.—IM kp 
(iulrinkhna* bus gruodžio 16 dieną, 
1 :B0 vakaro, šv. Andriejaus parapija* 
rretainSje.

MANCHESTER, N. H.—119 kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną, 
12:80 P. M., Lietuvių Klubo patai- 
ooae. Ylai nariai-narii, dalyvaukite.

ROCKFORD. III—137-tos kuono> 
susirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną, 
tuoj po sumos, Šv. Petro ir Povile 
parapijos svetainėje.

CLEVELAND. Ohio—142 kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną 
Šv. Jurgio parapijos mokyklos patai 
pose, tuoj po sumos (11:15 A. M.)

CHICAGO. III. — 168-čioe kuopot 
susirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną 
tuoj po sumai, Švč. Panelės uimimi 
parapijos svetainėje.

NIAGARA FALLS, N. Y—170 kp. 
susirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną 
tuoj po sumos, šv. Jurgio parapijom 
svetainėj.

CASTLE SHANNON. Pa—172 kp 
susirlnkimhs bus gruodžio 8-tą dieną
1 vai. P. M. pas kuopos pirmininką 
Motiejų Abraltl, 1311 Groveton St.

E. ST. LOUIS, Iii—179 kuopo* 
susirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną 
Nekalto Prasidėjimo P. 8v. parapijor 
svetainėje tuoj po 8 vai. Mišių.

KINGSTON, Pa—209-tos kuopor 
susirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną
2 P. M., Šv. Marijos parapijos sve 
tainėje.

NASHUA. N. H.-—228-tos kuooo, 
susirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną 
tuoj po paskutinių Mišių parapijom 
svetainėje.

AMSTERDAM, N. Y—243 kuopoe 
susirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną 
tuoj po sumos, bažnytinėj salėj.

PITTSBURGH, Pa—254 kuopot 
susirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną 
2 P. M. Mykolo Čieponio namuose 
3945 Liberty Avenue, Pittsburgh .

DETROIT, Mich.—265-toe kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną 
tuoj po sumos, Šv. Antano parapi
jos mokyklos patalpose, W. Varnoz 
ir 25-ta gat.

SVARBUS 158 KP.
SUSIRINKIMAS

PITTSBURGH. Pa.—Sekma- 
dienį, gruodžio 1-mą, tuoj po su
mos šv. Kazimiero parapijos 
mokyklos patalpose įvyks svar
bus 158 kuopos susirinkimas. 
Bus renkama valdyba 1958 me
tam? ir turėsime daugiau reika
lų svarstymui. Visos narės ir na
riai malonėkite dalyvauti.

Valdyba

LRKSA 8 KUOPOS
NARIŲ DĖMESIUI

CLEVELAND, Ohio. — 8tos 
kuopos susirinkimas įvyks gruo
džio mėn. 2, 1957, 7 :30 vai. vak.. 
Lietuvių svetainėje, 6835 Super
ior Ave.

Visi nariai prašomi dalyvauti. 
Bus rinkimas valdybos sekan
tiems metams.

Valdyba

4102 Archer Aveaae 11«S K. 71 at Stroet Room 10. Ellis Bldg.
Chicago 32, Ulinei. CUeel.nd 3, Ohio ~
Tel. FReemont 8-6399 Tol UTah 1-0807 DOITVn • * i w»mbb.

T.L AN^raw M?M

DIEVAS SU MUMIS
/ MAŽIESIEMS KATEKIZMAS ( ,

Angly Ir lietuvių kalbose
Angių kalba parett tam. Rlahart FuMx, O.B.B. Lietuvių kalbon Overt* 
kun. dr. Ą. DekanU. Išleido By. Kasimiara Beeerya. 78 puslapių, paveiks
luotas. Kalas 30 centą •t«.rap!ioriu,

Ulaakant kreipkite | |
“GARSO" ADMINISTRACIJĄ

P. O. Box 32 (73 E. South So.), Wilkes-Barre, Penna.

IŠ LRKSA 33 KUOPOS 
VEIKIMO

ROSELAND, Ill.—Roselsndo 
33-čios kuopos mėnesinis susirin
kimas įvyko B. m. lapkričio mėn. 
10 d.

Dalyvaujant visai valdybai ir 
daugumai narių, susirinkimą ati
darė kuopos pirmininkas Pr. 
Bružas. Malonu pastebėti, kad 
vi&_daugiau narių įsijungia į mi
nėtus susirinkimus ir paremia 
valdybos veiklų, ypač Šiuo metu, 
kada vykdomas naujų narių ver
bavimo vajus.

Kuopos sekretorius K. Rubi
nas pranešė, kad šiuo metu kuo
pa turi vieną ligonį—J. Kastau- 
tą. Toliau priminė, kad mirė na
rys R. Laucius ir kuopa užprašė 
šv. Mišias aukodama 5 dolerius.

Buvo gautas ir perskaitytas 
laiškas iš Amerikos Lietuvių Ta
rybos, kviečiant atstovauti mū
sų kuopą metiniame susirinkime 
Chicagoje. St. Juškai pareiškus, 
kad minėta taryba daug darbuo
jasi mūsų tėvynės išlaisvinimui, 
siūlė siųsti atstovą ir skirti 5 do
lerių auką. P. Šlikui parėmus ir 
susirinkimui pritarus, St. Juška 
buvo išrinktas atstovu ir perduo
ti kuopos auką Amerikos Lietu
vių Tarybai.

Rašt. J. Pleirys perskaitė pra
nešimą, kad dėl ilgokai nesumo
kėtų mėnesinių mokesčių iš na
rių tarpo išbraukti Antanina 
Galvanauskas, Mykolas Vaitkū- 
nas ir Mary Brinas. Toliau pra
nešime paaiškinta, kad minėti 
nariai gali atgauti draudos ga
lią sumokėję mokesčius.

Aptarus smulkiuosius reika
lus, pirmininkas Pr. Bružas su? 
sirinkimą uždarė kviesdamas val
dybą ir-buv, seimo atstovui da
ly va t i apskrities rengiamoje ar
batėlėje. « 

t .
Mūsų Kuopa Skirtą 

Kvotą įvykdė
Kuopos valdyba ir seimo na

riai skaitlingai dalyvavo Chica- 
gos apskrities surengtoje “arba
tėlėje” naujų narių verbavimo 
proga. Dalyvaujant mūsų orga
nizacijos prezidentui L. Šimu
čiui. apskrities pirmininkui ir 
direktoriui P. Kleivai, direkto
rei P. Poškienei ir k., susirinki
mas praėjo puikioje nuotaikoje. 
Ypač malonu mūsų kuopai, kad 
pirmoji Chicagoje išpildė naujų 
narių verbavimo kvotą. Buvo 
skirta įrašyti 8 narius ir 8 jau 
prirašyti, pralenkiant kitas kuo
pas. Didžiausias nuopelnas ten

ka mūsų kuopos kSsihinkul St. 
Juškai, kuris prirašė 5 narius, 
toliau K. Rubinas, Pr. Bružas ir 
J. Pleirys po 1 narį. Priešdedl- 
kacinis vajus tęsis iki gruodžio 
1 d., tad yra vilčių, kad mūsų 
kuopa savo normą perviršys pri
rašant dar kelis naujus narius.

/. Pleirys, rašt.

LKRSA 163 KUOPOS 
NARIAMS

CHICAGO, Ill. — Pranešam, 
kad LRKSA 163 kuopos prieš- 
metinis susirinkimas bus gruo
džio 8-tą, 12 valandą po pamaldų, 
Gimimo Panelės švenčiausios 
parapijos patalpose.

Malonėkite visi nariai ir narės 
dalyvauti. Bus renkama valdyba 
1958 metams. Turime prisilaikyt 
taisyklių ir aptart visus kuopos 
ir naujų narių prirašymo reika
lus.

Kviečia Valdyba

LRKSA 54 KUOPOS
NARIŲ DĖMESIUI

GRAND RAPIDS, Mich. — 
LRKSA 54 kuopos metinis su
sirinkimas šaukiamas š. m. gruo
džio (December) 1 d., tuoj po 11 
vai. pamaldų, klebonijos salėje.

Bus renkama sekantiems me
tams valdyba ir aptariami kiti 
svarbūs reikalai. Visų narių ir 
prijaučiančių maloniai prašau į 
šį susirinkimą atsilankyti ir savo 
patarimais padėti pagyvinti kuo
pos veiklą. Sekretorius

LRKSA 115 KUOPOS 
NARIŲ DĖMESIUI

C. BROOKLYN, N. Y.—Šių 
metų gruodžio mėn. 1 dieną po 
11 vai. šv. mišių įvyks metinis 
kuopos narių susirinkimas.

Prašome visus kuopos narius 
kuo skaitlingiausiai dalyvauti 
susirinkime, nes bus renkama 
nauja kuopos valdyba ir kiti 
svarbūs pranešimai.

Kuopos sekretorius

Naples, Italija. — Lapkričio 
21-mą uoste dėl ekspliozijos, 
įvykusios Anna Maria Jevoli 
laive, penki asmenys žuvo, virš 
šimto sužeistų.

•446 Michigan Arenas 
Detroit 10, Michigan 
Tai. TAahnora 6-7890

t
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VIETINES ŽINIOS
KETURI {VYKIAI

NUOŠIRDI PADĖKA

Nuoširdžiai dėkojame Wyo
ming Klonio Vargonininkų Drau
gijai už suteiktą didelę ir taip 
reikalingą piniginę auką sumo
je $50.00, kaipo paramą Vienuo
lynui ir Senelių Prieglaudai šv. 
Marijos Viloje Elmhurst, Pa. ši 
auka yra gražus ženklas artimo 
meilės ir tikras atjautimas se
nelių ir vienuolių-seselių, kurios 
aukojasi Dievui ir artimui. Te
atlygina gerasis Dievas mūsų 
Geradariams, kuriuos mes nuolat 
prisimename savo maldose ir pa
siaukojimuose.

Nukryžiuotojo Jėzaus
Vienuolyno Seserys 

Elmhurst, Pa.

Mirusioms

A, A ELEONORA STAČIO- 
KAlTfc, gyv. 1218 Main Street. 
Port Griffith, pašarvota buvo di
rektoriaus Edwin Sites-Jasaičio 
įstaigoje, Pittston; palaidota lap
kričio 22-rą iš Pittstono Šv. Ka
zimiero bažnyčios Mount Olivet 
kapinėse. Carverton. Nulydėjus 
bažnyčion, iškilmingas mišias at
laikė kun. klebonas J. Kasakai- 
tis, asistuojant kun. L. Giliui ir 
kun. J. AruŠkevičiui. Laidotuvė
se garbės sargybą sudarė Jenk
ins Township High Schools tos 
pačios klasės auklėtiniai, vado
vaujant fakulteto nariams.

DR. C. LIETUVNINKAS
KOLEGIJOS VIRŠININ

KO PADĖJĖJAS

Dr. Clem Lietuvninkas-Long. 
sūnus Mrs. M. Long, gyv. 352 
New Grand St., Wilkes-Barre, 
yra paskirtas Oakland Junior 
College, Oakland, Calif., super
intendento padėjėju. Dr. Clem 
Long yra užbaigęs GAR High 
School ir Scrantų universitetą, 
o daktaratą Įgijo Californijos 
universitete. Lankydamas Scran
tų universitetą jis mokytojavo 
Meyers aukštesniojoj mokykloj 
ir buvo futbolo kočiaus padėjė
ju. Antrojo pasaulinio karo lai
ku jis keturis metus tarnavo lai
vyne, vėliau mokytojavo Oak
land mokyklose. Daktarui Long

A. A. JONAS A. PIRAGIS, 
51 metų amžiaus, gyv. 5 Brady 
St., Port Griffith, mirė lapkri
čio 22-rą, palaidotas lapkričio 
25-tą iš Pittstono Šv. Kazimiero 
bažnyčios parapijos kapinėse. 
Velionis buvo gimęs Pittstonc, 
Port Griffithe išgyveno 24 me-, 
tus. Buvo didelis sporto mėgė
jas. Paliko žmoną, sūnų, dukte
rį, posūnį du brolius ir tris sese
ris.

A. A. MRS. VIOLA (LETU- 
KAS) PET L O C K. gyv. 174 
Church St.. Edwardsville, mirė 
lapkričio 18-tą, palaidota lapkri
čio 22-rą iš Kingstono Šv. Mari
jos bažnyčios parapijos kapinė
se. Velionė buvo gimusi Lietu
voje. šiame rajone išgyveno virš 
50 metų. Paliko tris sūnus, tris 
dukteris, septynioliką anūkų ir 
vienuoliką proanūkų.

geriausios kloties ateityje! A. A. GERTRUDA TIRVA. 
'gyv. 22% Price St., Pittston, mi- 

MIRf lANIII FVIrlFNr rč laPkrizio 22'r^- Pašarvota bu- 1V11A.L J A11 ULE V IClEllt vo direktoriaus C. Z^Kižio įstai- 
 'goję; palaidota lapkričio 26-tą 

. iš Šv. Kazimiero bažnyčios para- 
Lapkričio 20-tą. po trumpos Ii- pijos kapinėse. Velionė iš Lietu- 

gos, mirė ilgamete LRKSA 28 vos atvyko 75 metai atgal ir įsi- 
kuopos narė Anelė Janulevičie- kūrė Pittstone. Paliko 5 sūnus 
nė, gyv. 312 Walnut St., Luzer- ir 
nėję. Palaidota šeštadienį, lap
kričio Ž3-čią,iš Šv. Onos bažny-j 
čios Kingstono Šv. Marijos pa
rapijos kapinėse, Pringle. Velio
nė iš Lietuvos į šią šalį atvyko 60 
metų atgal, o Luzernėje išgyve- į 
no 55 metus. Paliko sūnus Ta- j m .atvykę iš Amerikos Lietuvon.

Albertą, Praną, Vincą ir bUVo pirkę Skaudvilės valsčiuje 
Edvardą: dukteris Mrs. V. Bal- stambų ūkį, o 1939 m. išvyko at- 
trušaitienę ir Mrs. Adam Farris: gai Amerikon, palikdami ūkį 
aštuonis anūkus, dvi seseris, du globoti savo kaimynui Ačui. 
brobu- JieŠko Izidorius Ačas, buvęs Rc-

Teilsis jos vėlė Viešpatyje! zelevičių ūkio globėjas, dabar 
Artimiesiems pareiškiame giliau- esantis Sibire, 
šią užuojautą!

9 anūkus.

PAJIEŠKOJIMAI
Jieškomi Rozelevičiai (vyras 

ir žmona), vardai* nežinomi. 1935

mą.

Smulkesnių žinių turi V. Skir- 
muntas, 4816 23rd Ave.. Kenosha.

PRANEŠIMAS 14 KP. 
NARIAMS

LRKSA 14 kuopos susirinki
mas bus laikomas spaliu 6-tą, 
tuojau po Sumos švč. Trejy
bės parapijos svetainėje, Wilkes- 
Barre.

14 kuopos valdyba

: Wis.
—

i Pajieškomas Radzevičius Mo
tiejus. sūnus Tarno ir Onos (Sin
kevičiūtės), išvažiavęs į Ameri
ką 1905 ar 1906 metais iš Rago- 
šių (Radziučių) kaimo. Pajieš- 
ko sesuo Agota Kudzienė, Poš
kos gatvė ’Nr. 17-5, Vilnius, T. 
S. R. Lithuania.

•J 
DAR TEBĖRA

! LAIKAS

ISiųsti pinigu.-, labiausiai norimą | 
dovaną Kalėdoms i Lietuvą, l’il- | 
| nai garantuota. Oficialiai 100 ( 

• rublių—$10.00. Už persiuntimą t 
} $5.00. Didžiausis orderis $50.00, J 
Į bet jūs galite siųsti kiek norite t 
| perlaidų, kad ir tam pačiam ga- j 
| vėjui. Pristatoma laike 2 savai- « 
| čių. Siųskite dabar, kad išven- | 
! gus Kalėdų skubą.
j Prašom reikalauti mūsų 16 pus- I 
| lapių katalogą maistui, drabu- | 
| žiams ir vaistams j SSSR siųsti. !

GRAMERCY
| 744 Broad St., Newark, N. J. j 

į Licensed and Bonded by N. J. |
State Banking Commission |

Scrantono Raudonojo Kryžiaus 
skyrius pajieško Petro Kazimie
ro Lapėno. Kitados jis dirbo 
auto dirbtuvėje (garaže). 1610 
Washburn St., Scranton, Pa. Ži
nantys malonėkite pranešti šiuo 
adresu: Scranton Chapter of 
American Red Cross: tel. Diam
ond 4-7281.

Jis Žino
Vienas žinomas profesorius me

dikas studentams aiškina:
— Tifus - šiltinė, mano ponai, 

baisi liga. Nuo jos žmogus daž
niausia miršta arba jei išlieka, 
tai visam gyvenimui lieka toks 
kvoša. Aš tai gerai žinau, nes 
pats ją perairgau . . .

GALIMA ĮSIGYT ŽODYNŲ
“Garso” administracijoje galima įsigyt praktišką dvie

jų dalių — angliškai - lietuvišką ir lietuviškai • anglišką 
Marlborough’s išleistą žodyną.

Redaguotas Rev. H. H. Pewtrass ir Rev. t. Gėriko
888 puslapių. Kaina $4-50
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“GARSO” ADMINISTRACIJĄ

P. O. Box 32 (73 East South St), Wilkes-Barre, Pa.

PHILADELPHIA, Pa.—Lap
kričio 9-tą suėjo metai, kaip mi-' 
rė Karolis Kuligovskis, kuris 
tai buvo labai kilnios širdies 
žmogus ir skulptorius; dėl dau
gelio jis mėgdavo padaryti, kaip 
dovaną, angliškai vadinamą 
"Scroll'’. Tarp kitų, padarė net 
pačiam PopieiŽui, kurą jam už fą 
atsiuntė padėkonės laišką ir pa
laiminimą.

Tą pačią dieną—lapkričio 9, 
šiais metais, jo sūnui, Teodorui 
Kuligovskiui, suėjo 25 metai am
žiaus. Jis irgi labai kilnus jau
nuolis ir labai mokytas ir gabus 
muzikas -artistas. Labai gerai 
pamenu tą. kaip jis buvęs visiš
kai jaunutis (kokių 5-6 metų), o 
jau būdavo tėvas ir motina, po
nia Ona Berenaitė-Kuligovskie- 
nė vedžiodavo jį po lietuviškas 
svetaines groti smuiką. Jis taip
gi smuiką grojo ir pagerbė, kaip 
pats tą mačiau, net ir čia atvy
kusį Lietuvos prezidentą Anta
ną Smetoną.

♦ * *
Vietiniai lietuviai Balfistai 

lapkričio 16-tą Lietuvių Muzi- 
kalėje svetainėje surengė kon
certą. Žmonių buvo daug, o pats 
koncertas buvo puikus—tikrai 
artistiškas.

* * *
Pastaruoju laiku vietiniame 

lenkų savaitraštyje “JednoŠč” 
(Vienybė) lapkričio 21 d. laido
je tilpo eilėraštis apie karštą 
Lietuvos patriotą-tėvynainį Vin
cą BileviČių ir jo labai kilniąją 
žmoną, ponią Sofiją Bilevičienę.

♦ ♦ *

Lapkričio 24-tą ponios Elenos 
Kazakauskienės vadovybėje Šv. 
Jurgio parapijos svetainėje įvy
ko parengimas parapijos naudai. 
Žmonių buvo pusėtinai. Veikė
jos darbavos kaip reikia, o gar
sioji devyndarbė, ponia Albina 
Čcbatorienė. tarp kitko. į tąjį 
narengimą iš kalno pardavė ap- 
ščiai tikietų.

Senas Jurgieiis

kviesti JAV aukštus pareigūnus. 
Tikimasi, kad i paminėjimą at
silankys Petmsylvanijos valsty
bės gubernatorius bei miesto ma
joras ; ii lietuvių numatyta kvies
ti du kalbėtojus. Susirinkime 
aptartos bendros gairės ir suda
ryta atitinkamos komisijos ar 
{paręigojimai, kas ką turi nusta
tytu laiku atlikti.

Minėjimas įvyks vasario 16 
dieną, sekmadienį. Tą sekmadie
ni visose 'Pittsburgho lietuvių 
parapijų, bažnyčiose bus pamal
dos praiant Dievo Lietuvai lais- 

,vės.
Po pietų, 3 vai., Lietuvių Pi

liečių Klubo salėje, 1723 Jane 
St., S. S. Pittsburgh 3, Pa., bus 
meninė programa ir prakalbos.

Rengėjai visus lietuvius nuo
širdžiai kviečia gausiai dalyvau
ti minėjime bei paremti savo au
komis kovą už Lietuvos išlaisvi
nimą.

Minėjimą rengia ALT Pitts
burgho skyrius.

Svarbus Pranešimas
Pittsburgho ir apylinkės drau

gijų susirinkimas įvyks sausio 
mėn. 19 d., 1958 metais, sekma
dienį, 3 vai. po pietų, Lietuvių 
Piliečių Klubo svetainėje, 1723 
Jane St., S. S. Pittsburgh. Pa. 
Visos draugijos, organizacijos ir 
parapijos maloniai prašomos pri
siųsti delegatus ir įpareigoti 
juos dalyvauti susirinkime, nes 
bus tarybos narių pranešimai ir 
aptarti kiti svarbas reikalai. 
Kviečia Amerikos Lietuvių Ta-

MINĖSIM LIETUVOS
ŠVENTĖS SUKAKTI

PITTSBURGH. Pa.—Lapkri
čio 19 d. Lietuvių Piliečių Klu
bo patalpose, S. S. Pittsburghe, 
ivyko Pittsburgho ALTo sky
riaus valdybos narių susirNiki- 
mas.

Susirinkusieji darniai svarstė 
Lietuvos nepriklausomybės akto 
paskelbimo 40 .metų sukakties 
paminėjimą Pittsburghe. Visiems 
rūpi, kad paminėjimo programa 
būtų įdomi, nevarginanti. Nu
matyta ir to paminėjimo meni
nė dalis, kurią atliks Šv. Pran
ciškaus akademijos studentės, 
vadovaujamos seselės Pranciš
kos. Be to. nutarta ir numatyta

KALĖDŲ DOVANOS
Kajėdos jau ne už kalnų ir 

kiekvienas suka galvą kokia ge
riausia dovana savam prieteliui 
ar geradariui. Atsakymas aiškus: 
KNYGA YRA GERIAUSIA 
DOVANA. Rinkdamiesi dova
nas atsiminkime, kad Vyt. Au
gustino

Lietuvos Vaizdų Albumas 
Lietuva

yra labai graži kalėdinė dovana. 
Albumas geriausiai supažindins 
su Lietuva ir tuos, kurie jos nė
ra matę. (Kaina $6.00, ateitinin
kams ir Ateities skaitytojams 
tik 5 doleriai).

Taip pat Alfo Sušinsko
Jaunystės Maršas

yra graži dovana jaunimui. Kiek
vienam jaunuoliui ji verta įsigy
ti ir perskaityti. Kaina tik $2.00.

Ateitininkai neturėtų pamirš
ti, kad St. Šalkauskio

Ateitininkų Ideologija 
vertinga kalėdinė dovana kiek
vienam ateitininkui. Kaina $3.00.

Ateitininkų Federacijos val
dyba praneša visiems, kad dar 
galima gauti
Kalėdiniams Sveikinimams 

Atvirukų
20 atvirukų su vokais tik $1.00.

Visa tai galite gauti Ateities 
administracijoje ir pas platinto
jus. Užsakymus siųskite:

ATEITIS
916 Willoughby Avenue

Brooklyn 21, N. Y.

rybos. Pittsburgho skyrius.
Fr. Žilionis, skyriaus narys

JUOKELIAI
Jeigu Prakalbėtų

Mergina atvykusi iš miesto ir 
negalėdama atsidžiaugti gamtos 
grožybėmis kaime, surinka:

— Ach, ponas miškininke, ką 
galėtų mums pasakyti šis senas 
ąžuolas, jeigu jis galėtų prabil
ti?

Miškininkas: Greičiausia jįf 
pasakytų: "Atsiprašau, panele, 
bet aš esu liepa..."

Mažas Nesusipratimas
— Ar tu susipykai su Jonu?
— O, ne! (Tik tarp mudviejų 

yra mažas nesusipratimas: aš no
riu, kad mes keltumem vestu
ves, o jis nori nutraukti susižie- 
davimą.

Filosofija
Du gerai nuėmę draugai ėmė 

“filosofuoti". — Ponas Dievas.— 
aiškina.—padarė gerai, kad mir
tį padėjo žmogaus gyvenimo ga
le. Taip be jokio rūpesčio gali 
ramiai gyventi visą gyvenimą.

Pasiteisinimas
Už vagystes pakliuvęs teisman 

šitaip teisinosi:
— Pone teisėjau, visą savo gy

venimą buvau teisingas ir kil
nus. Neseniai sirgau ir man įlei
do svetimo kraujo. Matyt, bus 
pataikę kokio vagies.

Ar 44 W>i. W m*

FOR HOLIDAY FUN
STEGMAIER g
THAT’S THE ONE! ^7

Stegmaler Brewing Co., Wilkee-Barra. Pa.,

^****** *•• ****** *********^* *****4^*^********** *********** ****** ****<

FOR PROMPT DELIVERY CALL: ' '

Wilkaa-Barra ......................... Valley 2-8171 Dupont ...............................  Olympic 4-1? 1!
Nanticoke: Harvey’s Lake ........... .......................... 9-3082

Ask Operator for ............ Valley 2-8171 Shickshinny ....................................... 3k-' 3221

RAJONINĖ VYČIŲ 
KONFERENCIJA

“ADVANCED” IN LIFE

Liet. Vyčių New York - New 
Jersey apskritis rengia rajoninę 
konferenciją sausio 10-12 d. d., 
1958, Robert Treat Hotel patal
pose, Newark, N. J.

Rengimo komitetą sudaro: 
dvasios vadas kun. VI. Karalevi- 
čius ir pirmininkas L. Janonis— 
garbės pirmininkai; Viktoras Gu- 
zevičius — generalinis pirminin
kas, Jokūbas J. Stukas—vicepir
mininkas; Eleanor Gelenitis, Ve
ra Laukžemytė, Rita Miskevičiū- 
tė, Elena žindžiūtė, J. M. Sable 
ir L. R. Stukas—komiteto na
riai.

Daugiau žinių apie konferen
ciją bus paduota vėliau. F. VK

LRKSA 13 KUOPOS
NARIŲ DĖMESIUI

BALTIMORE,, Md.—Paskuti
nis šių metų 13-tos kuopos susi
rinkimas įvyks sekmadienį, gruo
džio 1 dieną, šv. Alfonso pa
rapijos svetainėje 9:30 A. M. 
Yra svarbių reikalų ir ta pačia
proga galėsite užsimokėti narys
tės mokesčius. Mūsų pirminin
kas p. Paškauskas turi svarbų 
pranešimą. Visos narės ir na
riai malonėkite dalyvauti suvi
rinkime.

J. G. Budelis, sekr.

Matsuzaka. Japan. — All the 
parishioners over 80 years of 
age of St. Thomas Kozaki Church 
were taken on a pilgrimage of 
a new church here. The elders 
presented a picture of faith and 
devotion that captivated the new 
Christians of the neighboring 
parish.

The new curate, Father Robert 
R. Zahn, Maryknoll Missioner 
from Tacoma, Wash., gave the 
elders a complete tour of the 
church which included an in
spection of the choir loft.

One old lady of 82 years, find
ing herself there so high above 
the altar, fell to her knees and 
prayed aloud spontaneously': 
“Forgive me, dear Lord, I’m 
higher up here than You are in 
Your tabernacle’’ and she hur
ried dovynstairs to the altar 
where she bowed over and over 
again in apology.

THANKSGIVING DAY

November 28-tą, as we all 
know, is Thanksgiving Day. One 
of America's great national holi
days. the observance of Thanks-

chiefly a New Erigland custom. 
Then in 1846, Mrs. Sarah Jos- 
epha Hale, author of the nur
sery rhyme, "Mary Had a Little 
Lamb” and editor: Of the maga
zine, Godey's Ladies Book, be
gan a campaign to make the 
observance annual and national. 
She wrote thousands of letters 
to successive Presidents, Con- 
gresmen and state Governors as 
well as editors, and ran editorials 
in her magazine. As a Yėsult of 
her efforts, by 1858 all but six 
states celebrated Thanksgiving 
Day on the fourth Thursday of 
November. ItwSs nbt ytyįil 49j4ty 
however, that an Act ot Con- 
gresi officially nam^dlhejfburth 
Thursday Ua-^tfVėtnbtr " is 
Thanksgiving uay. .

• K" ..........■■MMyitąitii mu u į it-

LRKSAli^ajbO^

NARIŲDĖMĖSIU!

ROSELAND, Ill.—Priėšmeti- 
nis 33 kuopos susirinkirriaš įvyks 
sekmadienį, gruodžio (Dec.) 8 
dieną. 1957 m„ Visų Šventųjų 
parapijos svetainėje, 10806 So. 
Wabash St., po sufnos (11 A. M.).

Bus renkama kuopos valdyba 
1958 metams, svarstomi naujų 
narių prirašymo reikalai ir ta

giving stems from the harvest 
festival of the Pilgrims at Ply
mouth in 1621. The first Presi
dential, Proclamation of the ho’i- 
day was issued by President 

i Washington in 1793. For de
cades, however, it remained

pačia proga galėsite užsimokėti 
narystės mokesčius už 1957 me
tus, kurie dar nesate užsimokė
ję-

Visus narius-haYes kviečiame 
dalyvaut susirinkime.

Kuopos Valdyba

PATI PATIKIMIAUSIA FIRMA SIŲSTI SIUNTINIUS J LIETUVĄ, LATVIJĄ, ESTIJĄ, 
UKRAINĄ IR KITAS SSSR DALIS YRA V ‘ '

PARCELS TO RUSSIA, Inc.
1530 Bedford Avenue, Brooklyn, N. Y.; Telefonai: INgersol 7-7272, INgersol 7-6465

VEIKIA PAGAL SPECIALŲ SUSITARIMĄ SU INTURIST MASKVOJE

PRIĖMIMO PUNKTAS: New York City, 78 Second Avenue, Telephone ORchard 4-1540

GALITE SIŲSTI TIK NAUJUS DAIKTUS
Galite siųsti medžiagas drabužiam:, naujus drabužius, avalynę, odas, siuvamas mašinas, rašomą* mašinėles, muzikos instrumentus., ptaisto 
produktus, vaistus ir visokius kitus daiktus. Galite atnešti savo siuntinius j bet kūną mūsų įstaigą, o taip pat galite atsiųsti paštu.8’aštu 
gauti jūsų daiktai persiuntimui j SSSR čia mūsų įstaigose peržiūrimi, apskaičiuojamas muitas, persiuntimo išlaidos ir tuoj jums pa
siunčiama sąskaita. Gavus jūsų patvirtinimą ir perlaidą, siuntinys, be jokio atidėliojimo, Išsiunčiamas adresatui. Jūsų patogumuf’mūsų 
įstaigose galite siuntiniui gauti įvairiausių daiktų pačiomis žemiausiomis kainomis.
Siuntiniai išsiunčiami per 24 valandai nuo jų gavimo. Jie adrese** pasiekia per 6-7 savaites. Oro paštu siuntiniai nueina per 7-10 dienų. 
Siuntinių pristatymaa garantuojamas gavėjo parašu. Jūs gaunate Per mu,M ••*■'14 gavėjo pasirašytą kvitą. A >

Mūsų jstaigo.se dilba patyrę darbininkai ir jų yra tiek, kad kiekvienas klijentas aptarnaujamas labai skubiai. Atvykus j ištaigą’jums 
nereikia laukti. Jūsų reikliai sutvarkomi bematant. Jūsų siuntiniai mūsų įstaigose sutvarkomi, supakuojami taip .tvarkingai, kad siun
tinys adresatą pasiekia pilniausioje tvarkoje. Mūsų ištaiga per ilgą metų veiklos laiką išsiuntė šimtus tūkstančių siuntinių ir,visi siuntėjai 
mūsų ištaigų patarnavimu patenkinti. Todėl jūs su pasitikėjimu gulite kreiptis | mflsų {staigų. .

PARCELS TO RUSSIA, Inc.
1530 BEDFORD AVENUE, BROOKLYN 16, N. Y.

ši įataiga atidaryta kasdien ir sekma dieniais nuo 9 iki 6 vai., šeštadieniais 9-4.

MANHATENE PRIĖMIMO PUNKTAS: 78 Second Avenue, New York City, N. Y.

i

Detroit 12, Mich., 11601 Jot. Campau Avė., Tol. TOwnaend 8-0298
Hartford, Conn., 651 Albany Avo., Tai. CHapel 7-5164
Lot Ca, < 121 S Vermont Ava., Tai. DUnhirk 5-6650

MOŠŲ SKYRIAI V
Philadelphia 23. Pa., 832 No. Seventh St.. Tol. WA 3-1747 
Chicago 23, Illinois, 3741 W. 26th Street, Tol. C* 7-2126 
Newark, New Jersey, 263 Market Street, Tel. MArkot 2-4937

■ www" "d

jstaigo.se

